
1 
 

 

 

RAPORT O STANIE 

GMINY KWIDZYN 
ZA 2023 R. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kwidzyn, 27 maja 2024r. 
 

 
 
 



2 
 

Szanowni Państwo, 

Niniejszym przedstawiam Raport o stanie Gminy Kwidzyn za 2023 r. Raport został 

opracowany zgodnie z zapisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz uchwały nr VIII/42/19 Rady Gminy Kwidzyn  

z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie określenia szczegółowych wymogów dotyczących 

Raportu o stanie Gminy Kwidzyn. 

Jest rodzajem rocznego podsumowania działalności samorządu. Może również być 

dobrym narzędziem do wzmocnienia i rozwoju lokalnej demokracji, okazją do debaty  

o potrzebach Gminy Kwidzyn i kierunkach rozwoju, a także środkach i sposobach osiągania 

konkretnych dla gminy celów. 

Głównym celem opracowania, poza realizacją ustawowego obowiązku, jest obiektywna 

prezentacja informacji, faktów oraz danych, w tym danych statystycznych,  

a także innych, pozyskanych i opracowanych dla potrzeb tego dokumentu. Uwzględniając  

w raporcie najistotniejsze dziedziny z życia gminy, wskazano na wieloaspektowość zjawisk, 

jak również przedstawiono zmiany zachodzące w gminie. Raport przedstawia działania 

podjęte w 2023 r., dostarczając bogatego materiału do dyskusji, formułowania różnych, 

cząstkowych ocen i wniosków, a także stanowiąc punkt wyjścia do szerszej refleksji nad tym, 

co się samorządowi lokalnemu udało, a co wymaga jeszcze zmiany i doskonalenia. 

Zapraszam do dyskusji. 
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1. Ogólna charakterystyka Gminy Kwidzyn  

Gmina Kwidzyn położona jest na terenie powiatu kwidzyńskiego, województwo 

pomorskie. Zajmuje powierzchnię 207 km2, w tym lasy: 46,30 km2 oraz użytki rolne  

130,69 km2. 1  

Obecnie zamieszkuje ją 11 186 osób zameldowanych na stałe, w tym 5 698 mężczyzn 

oraz 5 488 kobiet2. 

Siedziba Urzędu Gminy Kwidzyn znajduje się w mieście Kwidzyn na  

ul. Grudziądzkiej 30. Gmina posiada herb i flagę.  

 

Gmach Urzędu Gminy Kwidzyn 

 

                     

Herb i flaga Gminy Kwidzyn           

 

W skład Gminy wchodzi 28 sołectw: Baldram, Brachlewo, Brokowo, Bronno, 

Dankowo, Dubiel, Gniewskie Pole, Górki, Grabówko, Gurcz, Janowo, Kamionka, 

Korzeniewo, Licze, Lipianki, Mareza, Mareza Osiedle, Nowy Dwór, Obory, Ośno, Pastwa, 

Pawlice, Podzamcze, Rakowice, Rakowiec, Rozpędziny, Szałwinek oraz Tychnowy. 

                                                      
1 Dane pochodzą z ewidencji podatkowej prowadzonej przez Urząd Gminy Kwidzyn.  
2 Dane pochodzą z ewidencji ludności prowadzonej przez Urząd Gminy Kwidzyn. 

http://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Plik:POL_gmina_Kwidzyn_COA.svg&filetimestamp=200611091025
http://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Plik:POL_gmina_Kwidzyn_flag.svg&filetimestamp=200711110040
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W 2023 r. władzę wykonawczą na stanowisku Wójta Gminy Kwidzyn sprawuje  

Pan Dariusz Wierzba. Natomiast organem stanowiącym i kontrolnym jest Rada Gminy 

Kwidzyn składająca się z 15 radnych3.    

Teren gminy usytuowany jest na pograniczu Pojezierza Iławskiego oraz Doliny Dolnej 

Wisły. Ponadto gmina leży wokół miasta Kwidzyna, jednocześnie granicząc od wschodu  

z Wisłą. Pozostałymi sąsiadami gminy są gminy: Ryjewo, Prabuty, Gardeja oraz Sadlinki.   

 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych GUS. 

Analizując powyższe dane należy stwierdzić, że Gmina Kwidzyn jest największą  

i najliczniejszą z gmin wiejskich leżących na terenie powiatu kwidzyńskiego.  

Jeśli chodzi o walory przyrodnicze gminy, to należy wspomnieć, że na jej terenie 

występują obszary chronione w dorzeczu rzeki Wisły i Liwy. Lasy, które położone są na 

północno-wschodniej części gminy zajmują około 22,38 % jej powierzchni. 

                                                      
3 Art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609). 

Gmina Ryjewo 

Powierzchnia:103,28 km2 

Ludność: 5 588 

Miasto i gmina Prabuty 

Pow.: 191 km2  

(w tym miasto 6 km2) 

Ludność: 12 165  
(w tym miasto 7 979) 

Gmina Kwidzyn 

Pow.: 207 km2    

Ludność: 11 186 

Miasto Kwidzyn 

Pow.: 22 km2       

Ludność: 34 535 

Gmina Gardeja 

Pow.: 193 km2 

Ludność: 8 141 

Gmina Sadlinki 

Pow.: 112 km2  

Ludność: 5 849 
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Obszar gminy jest przede wszystkim obszarem nizinnym, bagiennym oraz bardzo 

urodzajnym. Zatem należy stwierdzić, że gmina posiada duże możliwości w zakresie rozwoju 

rolniczego.   

Od strony gmin Sadlinki i Gardeja dominują tereny rolne, od strony gminy Prabuty 

znaczne kompleksy leśne, położone w granicach Morawskiego Obszaru Chronionego 

Krajobrazu. Od strony północnej gmina Kwidzyn graniczy z terenami leśnymi (w części  

w granicach Ryjewskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu) i terenami rolnymi gminy 

Ryjewo. 

Ponadto gmina posiada również dobre połączenia komunikacyjne. Przez gminę 

Kwidzyn przebiegają dwie drogi krajowe: nr 90 (Jeleń/Droga 91/Baldram) i nr 55 (Nowy 

Dwór Gdański – Malbork – Kwidzyn – Grudziądz - Stolno). Ponadto ogromnym 

udogodnieniem jest przeprawa mostowa na rzece Wiśle, w miejscowości Lipianki, oddana do 

użytku w lipcu 2013 roku.  

Gmina Kwidzyn jest gminą o typowo rolniczym charakterze. Grunty rolne zajmują 

ponad 63 % powierzchni całej gminy. W przewadze występują tutaj gleby żyzne klas 

bonitacyjnych I-IV a, co w połączeniu z korzystnymi warunkami klimatycznymi stwarza 

bardzo dobre warunki dla rozwoju rolnictwa. Lasy na terenie gminy zajmują powierzchnię 

4 629,35 ha, co stanowi 22,38 % powierzchni całej gminy i są to lasy głównie zaliczane do 

lasów mieszanych bukowo-dębowo-grabowych z domieszką lipy i klonu. Lasy iglaste, 

zazwyczaj sosnowe z domieszką świerka, pokrywają obszary sandrowe. Przez obszar gminy 

przepływają rzeki Wisła i Liwa.  

Ponadto gminę Kwidzyn charakteryzuje bogactwo walorów przyrodniczych  

i historyczno-kulturowych, co decyduje o jej niewykorzystywanym obecnie potencjale 

rekreacyjno-turystycznym.  

 

2. Demografia 

 Największymi sołectwami w gminie są wieś Rakowiec (1711 mieszkańców stałych), 

Mareza (1076 mieszkańców), Tychnowy (830 mieszkańców), Korzeniewo  

(682 mieszkańców) oraz Licze (549 mieszkańców)4.  

Według danych Urzędu Gminy Kwidzyn na dzień 31.12.2023 r. w gminie Kwidzyn 

było zameldowanych na pobyt stały 11186 osób oraz 74 osoby zameldowane na pobyt 

                                                      
4 Dane pochodzą z ewidencji ludności prowadzonej przez Urząd Gminy Kwidzyn. 
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czasowy.  W gminie Kwidzyn zamieszkuje 5698 mężczyzn i 5488 kobiet (osoby posiadające 

zameldowanie na pobyt stały).  

 

 Źródło: opracowanie własne w oparciu o dane z Głównego Urzędu Statystycznego i ewidencji ludności 

prowadzonej przez Urząd Gminy Kwidzyn. 
 

Analizując liczbę mieszkańców gminy Kwidzyn w stosunku do roku 2022 zauważa się 

wzrost. Istotną kwestią w analizie liczby mieszkańców gminy Kwidzyn jest saldo zgonów  

i urodzeń. Rok 2023 porównano do roku 2021 i 2022.  

 

Źródło: opracowanie własne w oparciu o dane z ewidencji ludności prowadzonej przez Urząd Gminy Kwidzyn. 

 

Z powyższych danych zaobserwować można spadek liczby zgonów i stosunkowo niewielki 

wzrost liczby urodzeń w 2023 r. w stosunku do 2022 r.  
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3. Gospodarka  

3.1. Tereny inwestycyjne 

W 2015 roku na terenie gminy Kwidzyn został oddany do użytku Park Przemysłowo-

Technologiczny wraz z Centrum Energii Odnawialnej. W ramach projektu wybudowano 

biura, sale szkoleniowe oraz budynki Inkubatora Przedsiębiorczości i Europejskiego Centrum 

Energii Odnawialnych. Teren Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego  

to obszar 34,31 ha, położony bezpośrednio przy drodze wojewódzkiej nr 521.  

 

Źródło: fot. z zasobów Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego. 

Teren bezpośrednio graniczy z miastem Kwidzynem. Przeznaczenie gruntów  

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego (mpzp) – tereny przemysłowe  

i usługowe, funkcje komercyjne w rozumieniu planu, tj.: funkcje przemysłowe oraz funkcje 

usług komercyjnych, takich jak: handel, gastronomia, turystyka, obsługi łączności  

w transporcie kolejowym, drogowym, lotniczym, morskim lub wodnym śródlądowym, 

świadczenia usług pocztowych lub telekomunikacyjnych, obsługa bankowa, usługi 

finansowe, centra konferencyjne i wystawiennicze, działalność gospodarcza związana z 

wykonywaniem wolnych zawodów. 

Ponadto w miejscowości Rozpędziny (5,44 ha) określone zostały tereny przeznaczone 

pod inwestycje przemysłowo – usługowe oraz związane z obsługą transportu.  

W miejscowości Podzamcze mamy tereny przeznaczone pod inwestycje górnicze, związane 

z wydobyciem piachu oraz częściowo pod zabudowę usługowo – mieszkaniową.  

W miejscowości Dankowo (115 ha) określone zostały tereny pod zabudowę mieszkaniową  

i usługowo – mieszkaniową. W miejscowości Górki (38 ha) pod inwestycje przemysłowo – 

usługowe, zaś w miejscowości Baldram pod zabudowę mieszkaniową, usługowo – 

mieszkaniową i usługową.  
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3.2. Przedsiębiorczość 

 Podnosząc zagadnienie przedsiębiorczości w gminie Kwidzyn należy ukazać potencjał 

rozwojowy jednostki i tendencję występujące w tym zakresie.  

 

Źródło: opracowanie własne w oparciu o dane pozyskane z ewidencji działalności gospodarczej, prowadzonej  

w Urzędzie Gminy Kwidzyn. 

 

Analizując powyższe dane należy stwierdzić, że 2023 rok w stosunku do roku 

poprzedniego charakteryzuje się tym samym poziomem rejestracji podmiotów, które jako 

miejsce prowadzenia działalności gospodarczej wskazały teren gminy Kwidzyn.  

 

 

3.3. Bezrobocie  

 Analizując poziom bezrobocia w gminie Kwidzyn, rok 2023 porównano do lat 2021-

2022. Została również przeanalizowana kwestia osób bezrobotnych w podziale na kobiety  

i mężczyzn.  
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Źródło: dane Powiatowego Urzędu Pracy w Kwidzynie – stan na dzień 31 grudnia 2023 r. 

 

Porównując dane do roku 2022 zauważono wzrost bezrobocia. Rok 2023 był bardzo 

ciężkim rokiem zarówno dla poszukujących pracy, jak i dla pracodawców w związku  

z wysoką inflacją. 

 

Źródło: dane Powiatowego Urzędu Pracy w Kwidzynie – stan na dzień 31 grudnia 2023 r. 

 

Analizując powyższe dane należy stwierdzić, że na terenie gminy Kwidzyn 

zdecydowaną liczbę osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy  

w Kwidzynie stanowią kobiety i jest to tendencja utrzymująca się. W 2023 roku kobiety 

stanowiły ponad 68 % wśród bezrobotnych zarejestrowanych mieszkańców gminy Kwidzyn.  
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4. Rolnictwo  

 Gmina Kwidzyn charakteryzuje się dużym udziałem gruntów ornych w całości 

powierzchni gminy. Rolnictwo pozostaje w dalszym ciągu ważną gałęzią gospodarki lokalnej. 

 

Źródło: opracowanie własne w oparciu o ewidencję podatkową prowadzoną przez Urząd Gminy Kwidzyn. 

 

Analizując powyższe dane można zaobserwować,  nieznaczną tendencję malejącą  

w zakresie wielkości powierzchni użytków rolnych na terenie gminy Kwidzyn  

w latach 2022 i 2023 w stosunku do roku 2021. 

 W okresie sprawozdawczym samorząd prowadził szereg działań wpierających 

działalność rolniczą na terenie gminy Kwidzyn. Podobnie jak w roku ubiegłym, prowadzono 

szeroką współpracę z Powiatowym Inspektorem Weterynarii w Kwidzynie w zakresie  

m.in. monitoringu chorób zakaźnych wśród zwierząt gospodarczych, w tym afrykańskiego 

pomoru świń ASF. W zakresie walki z afrykańskim pomorem świń prowadzono również 

współpracę z kołami łowieckimi z terenu powiatu kwidzyńskiego.  

Ponadto w okresie sprawozdawczym dokonano należnego zwrotu producentom rolnym 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej. W 2023 roku wpłynęło 390 wniosków, po rozpatrzeniu, których wydano 390 decyzji  

o przyznaniu zwrotu podatku. Na zadanie to wydatkowano środki w wysokości  

1 620 059,26 zł. Całość środków otrzymano z budżetu państwa, jako dotację na zadanie 

zlecone z zakresu administracji rządowej.  
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Źródło: zdjęcie z zasobów własnych Gminy Kwidzyn. 

 

Z uwagi na przeważający rolniczy charakter gminy należy stwierdzić,  

że istotnym dochodem w budżecie jednostki jest podatek rolny. 

 W okresie sprawozdawczym w przypadku osób fizycznych podatek rolny 

przedstawiał się jak niżej. 

Bilans otwarcia na dzień 1 stycznia 2023 roku wynosił 3.950,47 zł, jako saldo 

zaległości. Wysokość wymiaru na 2023 rok wynosiła 2.256.036,00 zł. Od początku roku 

dokonano również odpisów wymiarowych wynikających ze sprzedaży i zmian klasyfikacji 

gruntów w wysokości 72.060,00 zł. Ponadto Wójt Gminy Kwidzyn na wniosek podatników 

umorzył zaległości podatku rolnego w łącznej kwocie 371,00 zł.  

Wpłaty na dzień 31 grudnia 2023 roku wyniosły 2.174.223,83 zł.  

W trakcie 2023 r. organy egzekucyjne wyegzekwowały zaległości podatku rolnego na 

kwotę 56.816,73 zł, w tym zaległości z lat ubiegłych 14.278,02 zł. 

Natomiast w przypadku osób prawnych bilans otwarcia na dzień 1 stycznia 2023 roku 

wynosił 1 179,28  zł jako saldo nadpłat. Wysokość wymiaru na 2023 rok wynosiła  

282.152,00 zł. Od początku roku dokonano również odpisów wymiarowych w wysokości  

1.276,00 zł.  

Wpłaty na dzień 31 grudnia 2023 roku wyniosły 279.447,60 zł. Wpłaty na zaległości 

podatku rolnego z lat ubiegłych wyniosły 1.105,10 zł.  
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5. Finanse Gminy 

Polityka finansowa Gminy Kwidzyn realizowana jest w oparciu o uchwałę budżetową 

corocznie uchwalaną przez Radę Gminy, która określa źródła dochodów oraz kierunki 

wydatkowania środków. Realizacja inwestycji oparta jest o przedsięwzięcia wyszczególnione 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz załącznik do uchwały budżetowej obrazujący 

wydatki majątkowe. 

Budżet Gminy to coroczny plan dochodów i wydatków. Projekt budżetu jest 

przygotowywany przez Wójta we współpracy ze Skarbnikiem i pracownikami Urzędu Gminy 

oraz kierownikami jednostek organizacyjnych. Projekt jest przesyłany do zaopiniowania 

przez Regionalną Izbę Obrachunkową (RIO) w Gdańsku. O ostatecznym jego kształcie 

decydują Radni w głosowaniu nad przyjęciem uchwały budżetowej. Zgodnie z przepisami, 

uchwała budżetowa powinna zostać podjęta do końca roku poprzedzającego dany rok 

budżetowy. 

Należy pamiętać, że budżet to plan, więc naturalne jest, że w ciągu roku wprowadzane 

są do niego zmiany zmniejszenia lub zwiększenia dochodów i wydatków.  

 

Źródło: opracowanie własne w oparciu o sprawozdanie Wójta z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za 

2023 rok. 

 

Dochody Gminy Kwidzyn, to w znacznej części podatki lokalne, które kształtują się 

następująco: 

86 777 696
91 174 974

82 611 495
87 135 068

DOCHODY WYDATKI

Budżet Gminy w 2023 roku

plan wykonanie
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Źródło: opracowanie własne w oparciu o sprawozdanie Wójta z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za 

2023 rok. 

 

Natomiast wpływy od osób prawnych pokazują, że wiodącym podatkiem w tym 

zakresie jest podatek od nieruchomości, który stanowi aż 94 % całości wpływów podatków 

lokalnych.  

 
Źródło: opracowanie własne w oparciu o sprawozdanie Wójta z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za 

2023 rok. 

 

Istotnym dochodem dla budżetu Gminy jest również PIT. Wielkość wpływów  

z podatków według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. przedstawia się następująco: 

2 259 237

2 174 224

928 234

414 308

73 568 4 386

Dochody z podatków - osoby fizyczne

podatek od nieruchomości podatek rolny

podatek od czynności cywilnoprawnych podatek od środków transportowych

podatek od spadków i darowizn podatek leśny

8 739 001,00

279 448,00 237 864

69 532

1

Dochody z podatków - osoby prawne

podatek od nieruchomości podatek rolny

podatek leśny podatek od środków transportowych
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Źródło: opracowanie własne w oparciu o sprawozdanie Wójta z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za 2023 

rok. 

 

6. Informacja o stanie mienia komunalnego   

 

Mienie gminy według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. stanowią: 

 

1. Drogi o ogólnej powierzchni 290 ha, 

2. Rowy szczegółowe o powierzchni 14 ha,  

3. Opuszczone przedwojenne cmentarze 4 ha,  

4. Sieci kanalizacyjne w miejscowościach: Licze-Bronno, Korzeniewo-Lipianki-

Gniewskie Pole – Pastwa, Grabówko – Nowy Dwór, Podzamcze - Gurcz, Rozpędziny, 

Rakowiec ul. Słoneczna, Rakowiec ul. Leśna, Janowo - Szałwinek, Dankowo, 

Baldram-Kamionka oraz lokalne oczyszczalnie ścieków przy budynkach 

komunalnych, 

5. Sieci wodociągowe w miejscowościach Rakowiec ul. Leśna, Korzeniewo, Wola 

Sosenka, Tychnowy ul. Leśna, 

6. Przedszkole gminne w Korzeniewie, 

10 998 238

8 418 547

2 453 672

675 123

483 840

242 250

Główne dochody z podatków
podatek leśny

podatek od środków
transportowych

CIT

podatek rolny

PIT

podatek od
nieruchomości
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7. Świetlice wiejskie w Brokowie, Dubielu, Gniewskim Polu, Gurczu, Kamionce, 

Lipiankach, Marezie (dwie), Pastwie, Pawlicach, Podzamczu, Rozpędzinach, 

Rakowcu i Rakowicach, 

8. Placówki opieki zdrowotnej w Tychnowach i Pastwie, 

9. Grunty oddane w użytkowanie wieczyste o powierzchni 13,9504 ha, 

10. Grunty będące przedmiotem użytkowania wieczystego o powierzchni 1,7 ha, 

11. Obiekty szkolne w Liczu, Rakowcu, Janowie, Tychnowach, Nowym Dworze  

i Korzeniewie, 

12. Obiekt edukacji ekologicznej w Brachlewie, 

13. 82 lokale mieszkalne znajdujące się w budynkach stanowiących wyłączną własność 

Gminy, 

14. 39 lokali mieszkalnych położonych w budynkach stanowiących własność wspólnot 

mieszkaniowych, 

15. 49 lokali użytkowych, łącznie z niepublicznymi przedszkolami, bibliotekami  

i remizami strażackimi, 

16. 105 wiat przystankowych, 

17. Udziały w spółkach prawa handlowego: 

a. 194 700 udziałów o wartości 100 zł każdy w Przedsiębiorstwie Wodociągowo-

Kanalizacyjnym Kwidzyn Spółka z o.o. w Kwidzynie, 

b. 40 udziałów o wartości 500 zł każdy w „Zdrowie” Spółka z o.o. w Kwidzynie, 

c. 4 049 udziałów i wartości 500 zł każdy w Zakładzie Utylizacji Odpadów 

Spółka z o.o. z siedzibą w Gilwie Małej, 

d. 16 414 udziały o wartości 500 zł każdy w Kwidzyńskim Parku Przemysłowo-

Technologicznym Spółka z o.o. w Górkach. 

Nie przewidujemy z wyżej opisanych udziałów uzyskać dywidendy. 

W 2023 r. Gmina Kwidzyn sprzedała 7 działek budowlanych. 

Na dzień 31 grudnia 2023 r. wartość ogólna budynków i wiat przystankowych wynosi 

13 738 813,06 zł, sieci wodociągowych 1 757 315,30 zł, sieci kanalizacyjnych  

19 934 719,21 zł. Wartości zostały ustalone w większości poprzez ich wartość inwentarzową. 

Wartość ogólna gruntów szacowana jest na kwotę 5 535 663,26 zł (wartość księgowa) 

natomiast wartość oświetlenia, nawierzchni utwardzonych dróg, chodników, parków, 

parkingów, ścieżek pieszo-rowerowych, boisk sportowych oraz placów zabaw wynosi 

103 383 510,53 zł. 
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W 2023 roku uzyskaliśmy z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw 

majątkowych następujące dochody: 

1. Ze sprzedaży mienia                   566 888,46 zł 

2. Z opłat za użytkowanie wieczyste                    53 833,23 zł 

3. Z opłat za dzierżawę gruntów                             114 918,00 zł 

4. Z tytułu czynszu za najem lokali mieszkalnych i użytkowych               475 672,24 zł 

5. Z tytułu ustanowienia służebności przesyłu                 38 732,70 zł 

 

Mienie komunalne nie jest obciążone hipoteką stanowiącą zabezpieczenie 

zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

 

Ponadto należy wskazać zasoby lokali mieszkalnych, jakimi dysponuje Gmina 

Kwidzyn według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r.  

 

 

 2021 2022 2023 

Liczba lokali mieszkalnych 

stanowiących własność Gminy 

Kwidzyn 

 

121 

 

122 

 

123 

Liczba osób oczekujących na 

najem mieszkania 
120 131 136 

Nakłady ponoszone przez Gminę 

na remont wynajmowanych lokali 

mieszkalnych 

 

199 243,52 zł 

 

123 898,22 zł 

 

133 199,71 zł 

Źródło: dane ze stanowiska ds. gospodarki lokalowej. 

 

Z powyższego wynika, że liczba osób oczekujących na najem komunalnych lokali 

mieszkalnych wykazuje tendencję wzrastającą. Stosunek najmu z poszczególnymi rodzinami 

często trwa długie lata, gdyż zgodnie z art. 691 Kodeksu cywilnego, w razie śmierci najemcy 

lokalu mieszkalnego w stosunek najmu lokalu wstępują: małżonek niebędący współnajemcą 

lokalu, dzieci najemcy i jego współmałżonka, inne osoby, wobec których najemca był 

obowiązany do świadczeń alimentacyjnych, oraz osoba, która pozostawała faktycznie  

we wspólnym pożyciu z najemcą.  

Wobec powyższego, z uwagi na brak wolnych lokali mieszkalnych oraz długoletnie 

stosunki najmu zawarte z najemcami, nie dopatruje się szans na pomniejszanie kolejki osób 

oczekujących na przyznanie lokalu komunalnego w najbliższych latach.  
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7. Infrastruktura  

7.1 Infrastruktura techniczna 

 Na terenie gminy Kwidzyn mieszkańcy mają dostęp do sieci komunalnych: 

wodociągów, instalacji kanalizacyjnej i gazowej. Dostęp do wymienionych sieci ma wpływ, 

na jakość życia i przekłada się również na procesy migracyjne mieszkańców oraz rozwój 

działalności gospodarczej. Gmina Kwidzyn, co roku stara się o pozyskanie środków na 

rozwijanie infrastruktury. 

Zadania inwestycyjne 

 
 Rozbiórka istniejącej oraz budowa kładki dla pieszych przez rzekę Liwę wraz  

z podejściami w miejscowości Górki 

 

 Zadanie polegało na zdemontowaniu starej kładki, budowie nowego umocnienia 

brzegów koryta rzeki, skarp i odcinków brzegu pod kładką. Kładka została wyniesiona nad 

teren poprzez odbudowę i podwyższenie przyczółków. Konstrukcja kładki oparta jest na 

dwóch podporach betonowych z łożyskami elastomerowymi lub z zastosowaniem podkładki 

elastomerowej.  

Zaprojektowano kładkę o wymiarach: 17,70 x 1,30 m (wymiar wewnętrzny) wykonaną z: 

- pokład z desek dębowych ryflowanych o wymiarach: 150 x 15 x 5 cm, 

- podwalina dębowa o przekroju: 16 x 5 cm, 

- belki nośne stalowe typu HEB 340 o rozstawie 1,1 m. 

Podejścia do kładki z obu stron w nasypie z nawierzchni utwardzonej - kostka betonowa. 

Całkowita wartość zadania 324 844,80 zł. Zadanie realizowane z udziałem dotacji z Miasta 

Kwidzyn w kwocie 150 000 zł. 

 

Źródło: zdjęcia z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 
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 Modernizacja i remont mostów w miejscowościach Podzamcze i Nowy Dwór 

Systemem gospodarczym dokonano wymiany nawierzchni jezdni mostów w miejscowościach 

Podzamcze i Nowy Dwór. Jezdnia została wyremontowana poprzez wymianę drewnianych 

elementów nośnych i jezdnych (legary i podwójne deskowanie). Remontu dokonali 

pracownicy gospodarczy zatrudnieni w Urzędzie Gminy Kwidzyn. 

Łączny koszt remontu to 90 679,24 zł. 

Podzamcze 

 

Źródło: zdjęcia z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 

Nowy Dwór 

  

Źródło: zdjęcia z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 
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 Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej – Kamionka Osiedle 

 Wykonawcą zadania zostało Iławskie Przedsiębiorstwo Instalacyjno-Budowlane  

Sp. z o.o., z siedzibą w Iławie. Koszty poniesione w 2023 roku – 362 158,68 zł, całkowita 

wartość zadania 366 566,68 zł. Zadanie polegało na budowie sieci kanalizacji sanitarnej  

o długości 340,46 m. i posadowieniu przepompowni ścieków o średnicy 1 500 mm. 

 

Źródło: zdjęcia z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 

 Budowa hali sportowej przy SP w Rakowcu 

 
W maju 2023 r. podpisano umowę na adaptację projektu budowy hali sportowej oraz 

zaprojektowanie łącznika przy szkole podstawowej w Rakowcu na kwotę 38 130,00  zł 

brutto. Podpisano umowę na sprzedaż „projektu typowego przyszkolnej hali sportowej z 

zapleczem socjalnym i boiskiem wielofunkcyjnym o wym. areny 22x44m z lekką konstrukcją 

stalową i dachem membranowym” za kwotę 39 975,00 zł brutto. Za kwotę 4 000 zł zlecono 

usługę geodezyjną w zakresie podziału działki nr 460.  

Łącznie w roku 2023 wydatkowano kwotę 82 105,00 zł. 

 

Zdjęcie: wizualizacja hali ze strony halesportowe.com/hale/hala-22x44-olimpia/ 
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 Modernizacja przyszkolnej i gminnej infrastruktury sportowej 

W kwietniu 2023 r. podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowej na wymianę 

nawierzchni boiska sportowego wraz z montażem urządzeń małej architektury przy szkole 

podstawowej w Korzeniewie. Wartość umowy – 14 145,00 zł.   

Dokonano płatności za dokumentację w wysokości 14 145,00 zł. oraz podpisano umowę  

z wykonawcą  Auto-Sport Sp. z o.o., z siedzibą w Cieszynie. Wartość umowy: 689 993,10 zł 

brutto. Termin realizacji: 15.12.2023 r. – 15.06.2024 r.  

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiając e inwestycję. 

7.2 Infrastruktura drogowa  

7.2.1 Drogi  

 Istotnym elementem życia społeczno-gospodarczego gminy jest także infrastruktura 

komunikacyjna. Gminę przecina droga krajowa 55 stanowiąca główny trakt komunikacyjny. 

Ważnym szlakiem komunikacyjnym jest droga krajowa 90, stanowiąca połączenie Miasta 

Kwidzyna oraz Gminy Kwidzyn z autostradą A1. 

W 2023 r. Gmina Kwidzyn podjęła działania w celu poprawy infrastruktury drogowej.  

W okresie sprawozdawczym wykonano następujące działania: 

 naprawy gruzem mielonym dróg gminnych,  

 zakup gruzu mielonego oraz innych materiałów do utwardzania dróg,  

 konserwację rowów przydrożnych i naprawa przepustów pod drogami gminnymi,  

 równanie dróg gruntowych przy pomocy równiarki oraz walca drogowego, 

 konserwacja kanalizacji deszczowej, 

 zakup masy bitumicznej na zimno do naprawy dróg asfaltowych, 
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 zakup wiat przystankowych,   

 szklenie wiat przystankowych, 

 oświetlenie drogowe na terenie gminy Kwidzyn, 

 zakup znaków i luster drogowych, progów zwalniających na drogi gminne, 

 remont dróg gminnych emulsją i grysem, 

 remont dróg  poprzez naklejanie łat asfaltowych i wypełnienie ubytków.  

 

 Budowa dróg wewnętrznych wraz z budową kanalizacji deszczowej w miejscowości 

Rakowiec (Osiedle Leśne) – Polski Ład Edycja II 

 Przedmiotem inwestycji była budowa dróg wewnętrznych wraz z odwodnieniem  

o łącznej długości 2,6 km w  miejscowości Rakowiec. Zakres robót drogowych oraz 

sanitarnych obejmował:  

 ul. Łowiecką, 

 ul. Myśliwską, 

 ul. Gajową. 

 

 W ramach zadania inwestycyjnego wykonano nawierzchnie jezdni częściowo z masy 

bitumicznej częściowo z betonowej kostki brukowej, chodniki z betonowej kostki brukowej 

oraz zjazdy. Inwestycja obejmowała również budowę kanalizacji deszczowej, rowów 

odparowująco-chłonnych, oraz zbiorniki wód deszczowych. Wprowadzono stałą organizację 

ruchu. Wartość robót wyniosła 10.202.924,41 zł. ( w 2023 roku wydatkowano kwotę 

10 055 546,41 zł.) z czego wartość dofinansowania to 6.365.000,00 zł, wysokość wkładu 

własnego 3.837.924,41 zł. Odbioru końcowego robót dokonano w dniu 10 października 

2023r. 

 
Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiając e inwestycję. 
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Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiając e inwestycję. 

 Budowa dróg gminnych wraz z kanalizacją deszczową w miejscowości Dankowo 

(Osiedle Górne) – Polski Ład Edycja II 

 W ramach ww. zadania inwestycyjnego wykonano budowę dróg gminnych 

wewnętrznych wraz z kanalizacją deszczową o łącznej długości 2,7 km w miejscowości 

Dankowo i obejmował: 

 ul. Szafirową,  

 ul. Lawendową,  

 ul. Konwaliową,  

 ul. Liliowa. 

 W ramach zadania inwestycyjnego wykonano nawierzchnie jezdni częściowo z masy 

bitumicznej i częściowo z betonowej kostki brukowej, chodniki z betonowej kostki brukowej 

oraz zjazdy z betonowej kostki betonowej. Przebudowane zostały zjazdy z dróg publicznych, 

także wybudowano zjazdy na drogi wewnętrzne oraz zjazdy do posesji prywatnych. 

Inwestycja obejmowała także budowę kanalizacji deszczowej wraz z dwiema 
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przepompowniami wód deszczowych. Wprowadzono stałą organizację ruchu. Wartość robót 

wyniosła 11.804.377,69 zł (w roku 2023 - 11 222 944 zł). z czego wartość dofinansowania to 

9.025.000,00 zł, wysokość wkładu własnego z budżetu Gminy wyniosła 2.779.377,69 zł. 

Odbioru końcowego robót dokonano w dniu 21 lipca 2023r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiając e inwestycję. 

 

W ramach pozyskanego dofinansowania Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji  

Strategicznych – Edycja III-PGR zrealizowano następujące zadania: 

 

 Budowa chodnika w miejscowości Mareza - Polski Ład Edycja III-PGR 

 W ramach ww. zadania inwestycyjnego wykonano budowę chodnika z kostki 

betonowej wzdłuż ul. Długiej w miejscowości Mareza o szerokości 1,5 m na odcinku  

1850 mb.  Wykonano zjazdy indywidualne oraz oznakowanie przejść dla pieszych. 

Inwestycja obejmowała także wykonanie odprowadzenia wód opadowych oraz regulację 

rowów odprowadzających. Wartość robót wyniosła 1.320.449,01 zł. (w roku 2023 

wydatkowano kwotę 1 261 409,01 zł.), z czego wartość dofinansowania to 1.000.000,00 zł, 

wysokość wkładu własnego z budżetu Gminy wyniosła 320.449,01 zł.  

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiając e inwestycję. 
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 Rozbiórka i budowa nowego mostu drogowego przez rzekę Liwę w Kamionce - 

Polski Ład Edycja III-PGR 

 W ramach ww. zadania inwestycyjnego wykonano całkowitą rozbiórkę istniejącej 

konstrukcji mostu, do poziomu umocnionego dna rzeki. Budowę nowego mostu w miejsce 

rozebranego (szerokość mostu wynosi w świetle barieroporęczy 6 m, a szerokość jezdni 5 m).  

Wykonano nawierzchnię dojazdów do mostu z kamienia typu „kocie łby”, pochodzącego  

z rozbiórki istniejącej nawierzchni. Inwestycja obejmowała także wykonanie umocnienia 

brzegów rzeki na długości 2 m materacem gabionowym. Wartość robót wyniosła 

1.310.552,10 zł.( w 2023 roku wydatkowano kwotę 1 283 492,10 zł.), z czego wartość 

dofinansowania to 1.000.000,00 zł, wysokość wkładu własnego z budżetu Gminy wyniosła 

310.552,10 zł. 

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiając e inwestycję. 

 

W ramach zadania inwestycyjnego „Poprawa stanu dróg lokalnych” wykonano 

modernizacje i remonty dróg oraz chodników w miejscowościach Mareza, Rakowiec, 

Tychnowy, Podzamcze, Baldramie, Brachlewie, Grabówku, Nowym Dworze, Licze, 

Rozpędzinach i Gurczu. Wartość robót to 503 961 zł. 

         Tychnowy                        Licze                         Rakowiec                 Brachlewo 

   
Źródło: zdjęcia z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiając e inwestycję.                              



26 
 

Mareza                                            Podzamcze                                     Rozpędziny                                                          

   

Źródło: zdjęcia z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiając e inwestycję.                              

 

W 2023 roku Gmina Kwidzyn złożyła 3 wnioski o dofinansowanie do modernizacji 

dróg gminnych do gruntów rolnych. W  listopadzie zakończone zostały prace związane  

z modernizacją drogi w miejscowości Licze i Gniewskie Pole. W ramach zleconych prac 

wybudowano 450 mb drogi z nowych płyt drogowych pełnych. Całość inwestycji wyniosła 

297 000 zł  z czego część kosztów w wysokości 135 000 zł pokryły środki pochodzące  

z budżetu Województwa Pomorskiego w ramach przekazanej dotacji z Funduszu 

Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Gdańsku. W listopadzie zakończone 

zostały prace związane z modernizacją drogi w miejscowości Gniewskie Pole. W ramach 

zleconych prac wybudowano 500 mb drogi z nowych płyt betonowych pełnych. Całość 

inwestycji wyniosła 330 000 zł z czego część kosztów w wysokości 150 000 zł pochodziła 

również z tego samego źródła.  

                            Licze                                         Gniewskie Pole                            

 

Źródło: zdjęcia z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 
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W grudniu odebrane zostały prace związane z modernizacją drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych w Baldramie i w Brachlewie. 

 W ramach zleconych prac wybudowano również 500 mb drogi z płyt betonowych. 

Wartość inwestycji wyniosła 330 000 zł, poziom dofinansowania był taki sami, tj. 150 000 zł.  

Ponadto wydatkowano środki w ramach wspomnianego wyżej zadania inwestycyjnego  

za pełnienie nadzoru inwestorskiego nad modernizacją i remontami dróg gminnych – wydatek 

16 200 zł. 

Baldram 

 
Brachlewo 

 
 

Źródło: zdjęcia z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiając e inwestycję.                              
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 W ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa i doposażenie terenów rekreacyjno- 

sportowych zlokalizowanych na terenie gminy Kwidzyn” w roku 2023 wykonano 

doposażenie terenów rekreacyjno- sportowych w urządzenia zabawowe w miejscowości 

Brachlewo, Licze, Nowy Dwór, Pastwa, na łączną kwotę 110 598,25 zł. 

 

 

 

 

Źródło: zdjęcia z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 
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Zagospodarowanie terenów rekreacyjno-sportowych w miejscowościach Mareza  

i Rakowiec w ramach środków własnych Gminy oraz wsparcia finansowego PROW na 

łączną kwotę 226 719,00 zł, w tym  136 039,00 zł. z PROW oraz 90 680,00 zł. środki własne 

Gminy. 

 

 

 

Źródło: zdjęcia z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 
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7.2.2 Ścieżki pieszo-rowerowe.  

 Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w Rozpędzinach Etap III –od 2+388,50 km – do  

2+618,95 km 

 Umowę na realizację ww. zadania z Wykonawcą robót podpisano dnia 05 grudnia 

2022 r. z terminem realizacji do 6 miesięcy, tj. do 5 czerwca 2023 r. W ramach zadania 

wykonano prace polegające na budowie ciągu pieszo-rowerowego o szerokości 3 m wraz  

z elementami odwodnienia w miejscowości Rozpędziny wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 532. 

W zakresie  zadania wykonano między innymi:   ciąg pieszo-rowerowy o długości 230,45 mb 

oraz zjazdy  z kostki betonowej, system odwodnienia terenu, regulację istniejących rowów,  

przebudowę istniejących przepustów, oznakowanie poziome i pionowe,  wycinkę drzew oraz 

dokonanie nowych nasadzeń, obsianie trawą powstałych skarp i projektowanych trawników. 

Wartość wykonanej inwestycji wyniosła 673.523,76 zł., która  była  w całości finansowana  

z budżetu Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 

 

 

7.2.3. Zrealizowane inwestycje w ramach Funduszu Sołeckiego 

 

W ramach przedsięwzięć realizowanych z Funduszu Sołeckiego w roku 2023 

wydatkowano kwotę 832 834 zł i wykonano między innymi:  
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- utwardzenie drogi gminnej w miejscowości Baldram płytami drogowymi – kwota brutto 

28.393,20 zł; 

 
Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 

 
- doprowadzenie energii elektrycznej na teren rekreacyjno- sportowy w miejscowości 

Brachlewo -  kwota brutto 26.948,68 zł; 

 
Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 

 
- modernizacja świetlicy w miejscowości Brokowo poprzez wykonanie instalacji C.O. – 

kwota brutto 21.169,25 zł; 

 
Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 
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- doprowadzenie energii elektrycznej na teren rekreacyjno- sportowy w miejscowości  

Bronno – kwota brutto 32.202,29 zł, w tym 15.466,51zł Fundusz sołecki Sołectwa Bronno, 

16.735,78 zł środki własne Gminy; 

 
Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 

- wykonanie piłkochwytu oraz zakup materiałów do doprowadzenia energii elektrycznej na 

teren rekreacyjno - sportowy w miejscowości Dankowo - kwota brutto 26.889,51 zł, w tym 

24 379,32 zł Fundusz sołecki Sołectwa Dankowo oraz 2.510,19 zł środki własne Gminy; 

 
Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 

 

- zakup tłucznia i podsypki piaskowej oraz wykonanie utwardzenia drogi śródpolnej  

w miejscowości Dubiel – kwota brutto 18.760,00 zł; 

 
Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 
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- zagospodarowanie przestrzeni publicznej dla celów rekreacyjno-sportowych  

w miejscowości Górki poprzez wykonanie ogrodzenia placu zabaw - kwota brutto  

19.998,00 zł; 

 
Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 

 
- ułożenie płyt drogowych na drodze gminnej nr 168 w miejscowości Gurcz – kwota brutto 

29.552,60 zł, w tym 13.998,60 zł Fundusz sołecki i 15.554,00 zł środki własne Gminy; 

 
Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 
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- utwardzenie drogi gminnej płytami jomba w miejscowości Grabówko – kwota brutto 

61.471,14 zł, w tym Fundusz sołecki Sołectwa Grabówko 27.017,76 zł, Fundusz sołecki 

Sołectwa Nowy Dwór 27.816,05 zł, 6.637,33 zł środki własne Gminy; 

 
Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 

- budowa oświetlenia typu LED na ul. Stawowej w miejscowości Korzeniewo – kwota brutto 

37.458,00 zł; 

 
Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 
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- wykonanie rozbudowy oświetlenia drogowego na ul. Dębowej i Spacerowej w miejscowości 

Licze – kwota brutto 35.357,41 zł, w tym 34.228,81 zł Fundusz sołeckie Sołectwa Licze  

i 1.128,60 zł ze środków własnych Gminy; 

 
Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 

 



36 
 

- zakup płyt jomb z przeznaczeniem na ułożenie na drodze gminnej w miejscowości Lipianki 

– wartość brutto 11.716,00 zł; 

 
Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 

 
- wykonanie ogrodzenia placu zabaw w miejscowości Lipianki – wartość brutto 13.318,88 zł,  

w tym 11.981,87 zł Fundusz sołecki Sołectwa Lipianki oraz 1.337,01 zł ze środków własnych 

Gminy;  

 
Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 
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- budowa sceny plenerowej na terenie rekreacyjno - sportowym w  miejscowości Mareza – 

wartość brutto 75.750,00 zł, w tym 53.698,94 zł Fundusz sołecki Sołectwa Mareza,  

20.000,00 zł dotacja celowa Urząd Województwa Pomorskiego oraz 2.051,06 zł środki 

własne Gminy; 

 
Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 

 
- dostawa i montaż urządzeń siłowni zewnętrznej biegacz i orbitrek na pylonie oraz prasa 

nożna i wioślarz na pylonie na teren rekreacyjno- sportowy w sołectwie Mareza Osiedle- 

wartość brutto 16.646,82 zł; 

 
Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 
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- utwardzenie drogi gminnej dz. nr 16 płytami jomba w miejscowości Obory – kwota brutto 

10.823,16 zł; 

 
Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 

 
- wykonanie renowacji placu zabaw ze skwerem poprzez: zakup ziemi, piasku, trawy, żwiru, 

kostki, krawężników i obrzeży oraz wyrównanie terenu rekreacyjno - sportowego  

w miejscowości Obory – kwota brutto 10.545,53 zł; 

 
Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 
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- oświetlenie wiaty wewnątrz i montaż skrzynki na wiacie oraz budowa grilla murowanego na 

terenie rekreacyjno - sportowym w miejscowości Pawlice oraz zakup ławek i śmietników  

z przeznaczeniem na montaż przy drodze gminnej – kwota brutto 35.369,38 zł w tym Fundusz 

sołecki 28.620,54 zł oraz 6.748,84 zł środki własne Gminy; 

 
Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 

 
- utwardzenie drogi śródpolnej gruzem, dz. nr 29/1 w miejscowości Rakowice – kwota brutto 

16.274,63 zł; 

 
Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 
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- zakup materiałów do budowy chodnika na ul. Polnej w miejscowości Rakowiec oraz zakup 

progów zwalniających – kwota brutto 31.162,94 zł; 

 
Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 

 
- montaż skrzynki na wiacie na terenie rekreacyjno - sportowym oraz zakup płytek pod street 

workout (bezpieczna nawierzchnia) dz. nr 166 w miejscowości Rozpędziny – kwota brutto 

27.792,58 zł; 

 
Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 
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- zagospodarowanie przestrzeni publicznej do celów rekreacyjno-sportowych na boisku do 

piłki nożnej w  miejscowości Szałwinek dz. nr 324/63 i 324/124, poprzez zaprojektowanie  

i zakup 3 ławek oraz 2 bramek – kwota brutto 13.166,00 zł; 

 

 
Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 

 
- utwardzenie nawierzchni z kostki betonowej z przeznaczeniem pod altanę na terenie 

rekreacyjno - sportowym w miejscowości Tychnowy, dz. nr 36/23- kwota brutto 7.974,60 zł; 

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 
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- utwardzenie drogi śródpolnej gruzem, dz. nr 112 w miejscowości Tychnowy – kwota brutto 

21.097,21 zł. 

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn przedstawiające inwestycję. 

 

8. Informacje dotyczące stanu realizacji polityk, programów, regulaminów, 

strategii realizowanych przez Gminę Kwidzyn oraz sposób wykonania 

uchwał podjętych przez Radę Gminy Kwidzyn 

W zakresie intensyfikowania rozwoju Gminy Kwidzyn zdefiniowano 4 obszary strategiczne, 

które odzwierciedlają zasadnicze pola działań: 

 Obszar I- Gospodarka,  

 Obszar II- Kapitał społeczny,  

 Obszar III – Usługi publiczne,  

 Obszar IV – Zarządzanie rozwojem gminy. 
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OBSZAR I–GOSPODARKA  

CEL STRATEGICZNY: KONKURENCYJNA GOSPODARKA OPARTA NA 

KAPITALE INTELEKTUALNYM ORAZ AKTYWNOŚCI I RZEDSIĘBIORCZOŚCI 

MIESZKAŃCÓW 

 

W roku podatkowym 2023, tj. od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia, nie można było 

wystąpić z wnioskiem o udzielenie zwolnienia od podatku od nieruchomości dla 

przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje lub tworzących nowe miejsca pracy,  

w związku z wygaśnięciem (z dniem 31 grudnia 2020 r.) uchwały Rady Gminy Kwidzyn  

nr XX/126/15 z dnia 7 grudnia 2015 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla 

przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje lub tworzących nowe miejsca pracy na 

terenie Gminy Kwidzyn.  

W tym samym okresie dwóch beneficjentów kontynuowało zwolnienie od podatku od 

nieruchomości, które zostało im przyznane w latach 2020-2021 na okres trzyletni (2021-

2023). Łączna kwota zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców 

realizujących nowe inwestycje lub tworzących nowe miejsca pracy za rok podatkowy 2023 

wyniosła 51 001,00 zł, w tym: 

1) osoby prawne – 34 536,00 zł; 

2) osoby fizyczne – 16 465,00 zł. 

Na powyższą kwotę składają się przedsiębiorcy, którzy otrzymali decyzje przed 

rokiem 2023, gdzie zwolnienie obejmowało cały rok 2023 – łączna wartość przyznanych 

zwolnień wyniosła 51 001,00 zł, z czego: 

o pierwszy przedsiębiorca otrzymał 16 465,00 zł, 

o drugi przedsiębiorca otrzymał 34 536,00 zł, 

- średnia wyniosła 25 500,50 zł. 

Łączna zwolniona powierzchnia użytkowa budynków zajętych na prowadzenie 

działalności gospodarczej w roku podatkowym 2023 wyniosła 1 772,11 m². 

Na powyższą powierzchnię składają się powierzchnie przedsiębiorców, którzy 

otrzymali decyzje przed rokiem 2023, gdzie zwolnienie obejmowało cały rok 2023 – łączna 

zwolniona powierzchnia wyniosła 1 772,11 m², z czego: 

o pierwszego przedsiębiorcy 572,11 m²; 

o drugiego przedsiębiorcy 1 200 m²; 

- średnia wyniosła 886,06 m². 
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Ponadto w okresie sprawozdawczym prowadzono współpracę z lokalnym biznesem  

w kreowaniu warunków do prowadzenia małej przedsiębiorczości poprzez zamieszczanie 

informacji o możliwych działaniach i wsparciu dla przedsiębiorców na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Kwidzyn. W omawianym okresie nie powstało nowe miejsce pracy na terenie 

gminy Kwidzyn w oparciu o w/w akt prawny. 

 

OBSZAR II-KAPITAŁ SPOŁECZNY 

CEL STRATEGICZNY: AKTYWNI I WYKSZTAŁCENI, ZINTEGROWANI 

MIESZKAŃCY GMINY KWIDZYN 

  W obszarze kapitał społeczny zrealizowano wszystkie przyjęte cele operacyjne. 

Cele operacyjne: 

1.Nowoczesny i spójny kapitał społeczny  

 Gmina Kwidzyn w ramach oferty organizacji czasu wolnego kontynuowała program 

zajęć sportowych dla mieszkańców pn. Sport po 16. 

2.Wysoki poziom wykształcenia i edukacji mieszkańców gminy 

 Cel operacyjny mający na celu podniesienie poziomu wykształcenia i edukacji 

mieszkańców gminy realizowany był przez Szkoły Podstawowe, Bibliotekę oraz GOPS. 

3.Budowanie lokalnej więzi społecznej  

 W tym obszarze poszczególne kierunki działań realizowane były przez Szkoły 

Podstawowe, Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotekę oraz Urząd Gminy Kwidzyn.   

Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Kwidzyn organizowały wiele spotkań 

informacyjno-szkoleniowych dla mieszkańców. Działały na rzecz Seniorów oraz 

pielęgnowały regionalne tradycje. Duży udział w budowaniu lokalnej więzi społecznej mają 

organizacje pozarządowe, które realizują szeroki zakres zadań na terenie gminy Kwidzyn. 

 

OBSZAR III-USŁUGI PUBLICZNE  

 

CEL STRATEGICZNY: ROZWINIĘTA INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

GMINY ORAZ WYSOKA DOSTĘPNOŚĆ I JAKOŚĆ USŁUG PUBLICZNYCH 

 W obszarze usługi publiczne zrealizowano wszystkie przyjęte cele operacyjne.  

Cele operacyjne: 

1.Rozwijanie systemów infrastruktury technicznej 
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 Prowadzono działania mające na celu rozwój i poprawę stanu infrastruktury 

technicznej Gminy Kwidzyn w zakresie rozbudowy kanalizacji sanitarnej i sieci 

wodociągowej, remontów nawierzchni dróg gminnych, budowy nowych dróg gminnych, 

rozbudowy ciągów pieszo-rowerowych, modernizacji i rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej 

i wodociągowej, monitorowania i systematycznego rozwijania systemów selektywnej zbiórki 

różnego rodzaju odpadów, systematycznej edukacji mieszkańców i instytucji oraz innych 

form promocji zachowań proekologicznych, obejmujących ograniczanie powstawania 

odpadów i właściwe postępowanie z odpadami, rozbudowy infrastruktury sportowej  

i rekreacyjno-turystycznej.  

 We wszystkich zaplanowanych kierunkach działań zostały podjęte zadania, w ramach 

możliwości finansowych Gminy Kwidzyn w 2023 roku. Wykonawcą wymienionych zadań 

był Urząd Gminy Kwidzyn.  

 

2. Poprawa bezpieczeństwa ekologicznego oraz wykorzystanie OZE w rozwoju gminy 

 Dokonano budowy i modernizacji systemów oświetlenia zewnętrznego na terenie 

gminy Kwidzyn.  

 

3. Wysoki poziom bezpieczeństwa mieszkańców gminy w wymiarze publicznym, 

zdrowotnym i społecznym 

Udzielono wsparcia dla OSP w zakresie doposażenia strażnic oraz zakupu odzieży 

specjalnej dla strażaków OSP. W Bibliotece oraz szkołach podstawowych prowadzono 

działania w zakresie prewencji, edukacji i profilaktyki wśród dzieci i młodzieży. Urząd 

Gminy Kwidzyn realizował zadania w zakresie kształtowania i promocji postaw, aktywnej 

edukacji na rzecz zdrowego i aktywnego stylu życia, wspierania akcji oraz programów 

profilaktycznych dla mieszkańców gminy, profilaktyki uzależnień, w tym wśród dzieci 

i młodzieży. Urząd Gminy Kwidzyn wraz z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

współpracował w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, przeciwdziałania  

i zwalczania dysfunkcji w rodzinie, polityki społecznej w kontekście starzenia się 

społeczeństwa.  

 Nie zrealizowano zadań w obszarze wspierania osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym oraz organizacji świetlic socjoterapeutycznych.  

 

4. Rozwój oferty kulturalnej i rekreacyjno-sportowej skierowanej do różnych grup 

odbiorców 
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 Prowadzono działania w zakresie rozbudowy infrastruktury kulturalnej i sportowej, 

działania prowadzone były przez Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotekę oraz Urząd 

Gminy Kwidzyn.   

Wszelkie informacje nt. oferty turystycznej, kulturalnej i rekreacyjno-sportowej umieszczane 

były na stronie internetowej Gminy Kwidzyn. 

  

5. Rozwój turystyki i skuteczny system promocji turystycznej 

 W ramach wsparcia dla rozwoju i modernizacji infrastruktury turystycznej i około 

turystycznej na terenie gminy prowadzono budowę ścieżek pieszo-rowerowych. Odbyło się 

wiele imprez zarówno kulturalnych jak i sportowych. 

Gmina Kwidzyn na bieżąco prowadzi współpracę z lokalnym środowiskiem 

medialnym. Na stronie internetowej Gminy znajdują się materiały na temat Gminy, które 

ukazały się w lokalnych mediach, zamieszczane są informacje o wydarzeniach i planowanych 

do realizacji oraz zrealizowanych inwestycjach. 

Podjęto współpracę ze Stowarzyszeniem „ArtLandia Plus”, które stworzyło 

wirtualną mapę turystyczną Powiatu Kwidzyńskiego wraz z filmem promującym min. Gminę 

Kwidzyn. 

 

OBSZAR IV-ZARZĄDZANIE ROZWOJEM GMINY 

CEL STRATEGICZNY: EFEKTYWNY, PARTNERSKI I SPRAWNY SYSTEM 

ZARZĄDZANIA SEKTOREM USŁUG PUBLICZNYCH 
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Cele operacyjne  

W obszarze zarządzania rozwojem gminy zrealizowano wszystkie przyjęte cele 

operacyjne.    

1. Sprawny system zarządzania i administracji oraz skuteczna promocja 

W zakresie wdrażania nowoczesnych instrumentów zarządzania publicznego utrzymano 

3 dniowy, przeciętny czas oczekiwania na zaświadczenie.  W 2023 roku kontynuowano 

prowadzenie polityki kadrowej w ramach przyjętej w 2015 roku procedury doskonalenia kadr 

pn. Polityka szkoleniowa.  

W obszarze promowania systemu wartości etycznych wśród pracowników 

samorządowych, trwa nieprzerwanie proces doskonalenia usług świadczonych na rzecz 

klientów Urzędu oraz jawności funkcjonowania władzy publicznej. 

W Urzędzie Gminy znajduje się punkt potwierdzający profil zaufany. Udostępnione są 

usługi interakcji jednokierunkowej karty spraw na Elektronicznej Platformie Usług 

Administracji Publicznej. 

Ze względu na specyfikę budynku, w którym znajduje się siedziba Urzędu Gminy 

Kwidzyn wskazane jest zamontowanie windy dla osób niepełnosprawnych i starszych. Obiekt 

ma charakter zabytkowy, co ogranicza możliwości modernizacyjne. Możliwe byłoby jedynie 

zamontowanie windy zewnętrznej. Niestety ze względu na jej koszt budowy oraz 

ograniczenia w budżecie Gminy, przedsięwzięcie na razie nie może być zrealizowane. 

 

2. Kształtowanie i rozwój aktywności obywatelskiej  

Cel operacyjny kształtowanie i rozwój aktywności obywatelskiej realizowano poprzez 

wspieranie działalności organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność 

pożytku publicznego, edukację obywatelską mieszkańców gminy, w szczególności dzieci  

i młodzieży. 

Nie zrealizowano celu w zakresie promocji i wspierania wolontariatu oraz promocji  

i wykorzystania partnerstwa publiczno-prywatnego. 

 

 

8.1 Regulamin udzielania dotacji ze środków budżetu Gminy Kwidzyn  

w roku 2023 do kosztów poniesionych na usuwanie i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Kwidzyn 

  Regulamin przyjęty został uchwałą Nr XXXVIII/240/22 z dnia 19 maja 2022 r. Rady Gminy 

Kwidzyn. Przekazano dotację 9 beneficjentom do realizacji inwestycji usuwania, transportu  
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i unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest. Dofinansowanie ze środków budżetu 

Gminy udzielone zostało na  łączną kwotę 36.169,67 zł. 

 

8.2 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kwidzyn 

           Regulamin przyjęto uchwałą Nr XLVI/320/23 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 27 lutego 

2023 r. W ramach środków budżetowych przewidzianych na wydatki w 2023 r. zlecono  

i wykonano następujące zadania: zlecano odbiór martwych zwierząt z terenu gminy Kwidzyn 

oraz zlecano wyłapywanie oraz utrzymywanie wyłapanych bezdomnych zwierząt (psów)  

w schronisku w Starogardzie Gdańskim. W ramach zleconych zadań odłowiono 10 

bezdomnych zwierząt (psy). Wydatki na odławianie psów i ich opiekę w schronisku wyniosły 

27 060,00 zł. Wydatki na odebranie padłych zwierząt wyniosły 658,80 zł.  

 Zakupiono karmę dla wolno żyjących kotów, którą przekazano 8 opiekunom 

społecznym. Wydatkowano na ten cel kwotę 10 124,60 zł. Na usługi weterynaryjne (przede 

wszystkim przeprowadzenie zabiegów kastracji, sterylizacji oraz niezbędnego leczenia 

zwierząt) wydatkowano kwotę 16 693,00 zł. 

8.3 Program współpracy Gminy Kwidzyn z organizacjami pozarządowymi  

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  

       W 2023 r. Gmina Kwidzyn na realizację zadań w ramach działań w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu zabezpieczyła w budżecie środki w łącznej 

kwocie: 160 000,00 zł.   

       Środki z budżetu zostały przyznane podmiotom, które złożyły oferty w konkursie 

ogłoszonym przez Wójta. Oferty złożyły stowarzyszenia, których działalność statutowa 

obejmuje upowszechnianie kultury fizycznej i sportu.  

      Wysokość otrzymanych dotacji przedstawia poniższy wykres. 
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Źródło: opracowanie własne w oparciu o sprawozdanie Wójta z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za 2023 

rok. 

 

Na realizację zadań w zakresie ochrony środowiska Gmina Kwidzyn w budżecie 

zabezpieczyła 90 000 zł. Dofinansowanie otrzymało Kwidzyńskie Stowarzyszenie Oświatowe 

na realizacje zadania „Edukacja ekologiczna dzieci i młodzieży w Zielonej Szkole  

w Brachlewie”. 

Na realizację zadań w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego Gmina Kwidzyn zabezpieczyła w budżecie 25 000,00 zł. 

 

Źródło: opracowanie własne w oparciu o sprawozdanie Wójta z wykonania budżetu Gminy Kwidzyn za 

 2023 rok. 
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8.4 Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

 Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kwidzyn na lata 2021-2025 

została przyjęta uchwałą Nr XXV/161/21 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 18 lutego 2021r.  

Strategia określa najważniejsze kierunki interwencji w odniesieniu do zdiagnozowanych 

problemów społecznych występujących na terenie gminy oraz wyznacza cele strategiczne  

i działania, których wdrożenie powinno w znaczny sposób przyczynić się do rozwiązania 

wielu problemów społecznych i je zminimalizować.  

Strategia wskazuje pięć celów strategicznych o charakterze ogólnym:  

Cel I - Integracja społeczna - przeciwdziałanie zjawisku wykluczenia społecznego 

(ubóstwo, bezrobocie),  

Cel II - Poprawa warunków życia i funkcjonowania osób starszych, długotrwale lub 

ciężko chorych w gminie Kwidzyn,  

Cel III - Ograniczenie problemu uzależnień na terenie gminy Kwidzyn,  

Cel IV - Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinie w gminie Kwidzyn, 

Cel V - Wspieranie i aktywizacja osób niepełnosprawnych w gminie Kwidzyn. 

 Podejmowane w 2023 r. działania w sferze przeciwdziałania problemom społecznym 

wskazują, że przyjęte do realizacji w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Kwidzyn na lata 2021-2025 obszary priorytetowe w celu realizowania polityki 

społecznej zostały określone prawidłowo. 

 Głównymi realizatorami Strategii w 2023 r. były placówki oświatowe działające na 

terenie Gminy Kwidzyn, Urząd Gminy Kwidzyn oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Kwidzynie. 

 Działania placówek oświatowych dotyczyły głównie realizacji celów strategicznych 

związanych z  przeciwdziałaniem zjawisku wykluczenia społecznego, poprawą warunków 

życia i funkcjonowania osób starszych, ograniczeniem problemu uzależnień na terenie gminy 

Kwidzyn oraz zmniejszeniem zjawiska przemocy. 

 Zakres działań placówek oświatowych obejmował w szczególności udział lub 

współudział w akcjach charytatywnych, udzielaniu pomocy rzeczowej i porad 

specjalistycznych oraz rozwijaniu wolontariatu w ramach, którego udzielano pomocy osobom 

potrzebującym, w tym seniorom. 

 W celu ograniczenia problemu uzależnień na terenie gminy Kwidzyn w placówkach 

oświatowych odbywały się warsztaty oraz realizowane były programy profilaktyczne  

z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi, przemocy w rodzinie, radzenia sobie  
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z zachowaniami ryzykownymi oraz programy prozdrowotne. Odbywały się również akcje 

związane z rozpowszechnianiem materiałów  edukacyjno - informacyjnych. Podejmowano 

działania interwencyjne w środowisku, w którym występowała przemoc oraz działania 

profilaktyczne ukierunkowane na rozwój umiejętności wychowawczych rodziców. 

 Działania podejmowane w ramach celów strategicznych  przez Urząd Gminy Kwidzyn 

związane były z poprawą funkcjonowania osób starszych, ograniczeniem problemu 

uzależnień na terenie gminy Kwidzyn, zmniejszeniem skali zjawiska przemocy oraz 

wspieraniem i aktywizacją osób niepełnosprawnych poprzez inicjowanie działań na rzecz 

rozwoju usług adresowanych do seniorów w formie warsztatów i zajęć o charakterze 

kulturalno-informacyjnym. 

W celu ograniczenia uzależnień Gmina Kwidzyn uczestniczyła w 3 ogólnopolskich 

kampaniach oraz dofinansowała realizację programów profilaktycznych w szkołach. Ponadto 

podczas kolonii letnich dla dzieci z terenu gminy Kwidzyn realizowane były 2 programy 

socjoterapeutyczne.  

W ramach podejmowanych działań, których celem było zmniejszenie skali zjawiska 

przemocy w rodzinie prowadzono akcje promocyjne i dofinansowano programy 

profilaktyczne w szkołach. Podejmowane były działania interwencyjne w środowisku,  

w którym występowała przemoc w rodzinie. W ramach procedury „Niebieskie Karty” wobec 

osób stosujących przemoc podejmowano również czynności w zakresie leczenia 

odwykowego. 

             Realizacja celu strategicznego dotyczącego wspierania i aktywizacji osób 

niepełnosprawnych związana była głównie z podnoszeniem świadomości społecznej  

w zakresie potrzeb osób niepełnosprawnych.  Cel realizowano poprzez udział w szkoleniach 

oraz dofinansowanie zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe w zakresie 

wspierania osób niepełnosprawnych m.in. na rehabilitację dzieci niepełnosprawnych oraz 

osób zagrożonych niepełnosprawnością. 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie podejmował działania w ramach 

wszystkich celów strategicznych określonych w Strategii. W ramach przeciwdziałania 

zjawisku wykluczenia społecznego związanego m.in.  z ubóstwem i bezrobociem udzielał 

wsparcia w formie świadczeń pieniężnych i niepieniężnych oraz pracy socjalnej i poradnictwa 

specjalistycznego. W rodzinach, w których występowały trudności opiekuńczo-

wychowawcze przydzielał asystenta rodziny. 
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Osoby, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagały 

częściowej opieki i pomocy innych osób w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych 

otrzymywały wsparcie w formie usług opiekuńczych. 

Dla osób niepełnosprawnych z zaburzeniami psychicznymi organizowano 

specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania. 

W 2023 roku Gmina Kwidzyn przystąpiła do realizacji Programu „Opieka 

wytchnieniowa” – edycja 2023 w ramach którego udzielano wsparcia opiekunom osób 

niepełnosprawnych. 

W celu zmniejszenia zjawiska przemocy realizowana była procedura „Niebieskie 

Karty” natomiast w Biuletynie Informacji Publicznej GOPS Kwidzyn zamieszczane były 

informacje z zakresu przeciwdziałania przemocy. 

W cele strategiczne Gminnej Strategii wpisywały się również działania Powiatowego 

Urzędu Pracy w Kwidzynie, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie oraz 

Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie.  

Działania PUP w Kwidzynie skoncentrowane były na aktywizację osób bezrobotnych  

i biernych zawodowo oraz niepełnosprawnych, natomiast PCPR  na udzielaniu  wsparcia 

osobom niepełnosprawnym m.in. w formie dofinansowania do likwidacji barier 

architektonicznych, turnusów rehabilitacyjnych oraz świadczenia usług asystenta osobistego 

osoby niepełnosprawnej. 

W ramach promowania zdrowego stylu życia w trzeźwości i abstynencji Komenda 

Powiatowa Policji w Kwidzynie przeprowadziła w szkołach  spotkania profilaktyczne. 

Ponadto prowadziła kampanię informacyjną, w ramach której promowała instytucje 

pomocowe  zajmujące się sprawami  przemocy w rodzinie oraz przeprowadzała interwencje 

domowe kończące się m.in.  wszczęciem procedury „Niebieskiej Karty”.   

 

8.5  Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Kwidzyn 

 W 2023 r. realizowany był Gminny Program Wspierania Rodziny Gminy Kwidzyn na 

lata 2023-2025, przyjęty uchwałą Nr XLVII/329/23 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 29 marca  

2023 r.   

 Głównym celem uchwalonego Programu jest zapewnienie wsparcia rodzinom  

w gminie Kwidzyn poprzez wykonywanie zadań wspomagających ich prawidłowe 

funkcjonowanie, ze szczególnym uwzględnieniem rodzin doświadczających problemów 

opiekuńczo-wychowawczych. 
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W okresie sprawozdawczym do najważniejszych działań w tym zakresie należy zaliczyć: 

 wsparcie i pomoc asystenta rodziny – 1 asystent (praca z 9 rodzinami): 

Źródło finansowania: 

- środki własne     - 41 233 zł, 

- Fundusz Pracy     -   5 105 zł, 

  poradnictwo specjalistyczne – wsparcie w formie usług psychologicznych udzielanych  

w siedzibie GOPS Kwidzyn lub telefonicznie, a także w miejscu zamieszkania osoby 

potrzebującej wsparcia, 

 w ramach zadań administracji publicznej w zakresie systemu pieczy zastępczej Gmina 

Kwidzyn ponosiła w 2023 roku wydatki na opiekę i wychowanie dzieci umieszczonych  

w rodzinie zastępczej lub rodzinnym domu dziecka. W roku sprawozdawczym w pieczy 

zastępczej przebywało 39 dzieci: 

- w rodzinnym domu dziecka                                      -   14 dzieci, 

   - w niezawodowej rodzinie zastępczej spokrewnionej  -          12 dzieci, 

- w rodzinie zastępczej zawodowej             -  4 dzieci, 

- w placówce opiekuńczo-wychowawczej    -           7 dzieci, 

               - w rodzinie zastępczej niezawodowej                          -           2 dzieci.  

W 2023 r. wydatki na opiekę i wychowanie dzieci w pieczy zastępczej poniesione przez 

Gminę Kwidzyn wyniosły 352.188,63 zł, z czego:  

1) 132.107,17 zł - wydatki w rodzinnym domu dziecka ; 

2)   53.737,67 zł - wydatki w niezawodowej rodzinie zastępczej spokrewnionej; 

3) 115.202,09 zł - wydatki w placówce opiekuńczo-wychowawczej; 

4)  15.472,00 zł  – wydatki w rodzinie zastępczej niezawodowej; 

5)  35.669,70 zł – wydatki w zawodowej rodzinie zastępczej. 

 

8.6 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii  

 Program został przyjęty uchwałą Nr XXXVI/229/22 Rady Gminy Kwidzyn z dnia  

16 marca 2022 r. i został uchwalony na cztery lata.  

 Głównym celem Programu jest ograniczenie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia 

rodzinnego, wynikających z używania alkoholu i innych substancji psychoaktywnych poprzez 

podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców. Cel główny realizowany  

w oparciu o zadania wynikające z obowiązujących ustaw.   
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 W okresie sprawozdawczym zadania z zakresu profilaktyki realizowano zgodnie  

z harmonogramem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. Łącznie na działania 

profilaktyczne wydatkowano w zakresie profilaktyki alkoholowej – 171 483,94 zł, a na 

prowadzenie działań podejmowanych na rzecz przeciwdziałania narkomanii – 12 749,69 zł.   

W ramach tych środków wydatkowano kwotę 35 842,00 zł, które pochodziły z opłat od 

zezwoleń na hurtową sprzedaż alkoholu na zadania nie ujęte w programie.  

Na realizację zadań własnych Gminy w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych przekazano: 

 dotację dla Stowarzyszenia Klub Abstynenta  w Kwidzynie w kwocie 10 000,00 zł, 

 dotację dla Przychodni Leczenia Uzależnień w Kwidzynie w kwocie 5 000,00 zł  

na terapię oraz programy terapeutyczne,      

 dotację dla Stowarzyszenie „Promyk” w kwocie 20 000,00 zł na zorganizowanie letniego 

wypoczynku dla 16 dzieci z Gminy Kwidzyn, 

 dotację dla Fundacji „Żyć zgodnie” w Kwidzynie w kwocie 5 000,00 zł, 

 

Na realizację zadań własnych Gminy w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 

przekazano: 

 dotację dla  Stowarzyszenia Klub Abstynenta  w Kwidzynie w kwocie 2 000,00 zł, 

 dotację dla Przychodni Leczenia Uzależnień w Kwidzynie w kwocie 1 000,00 zł  

na terapię oraz programy terapeutyczne.  

  

 

8.7 Profilaktyka zdrowotna 

 W 2023 roku Gmina udzieliła pomocy finansowej Powiatowi Kwidzyńskiemu na 

zadanie z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanej przez 

organizacje pozarządowe. Koszt dotacji wyniósł 15.000,00 zł. W związku z ustawą  

o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami z dnia 19 lipca 2019 roku 

opracowano plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności. W ramach planu 

zapewniono w Urzędzie dostęp do tłumacza języka migowego on–line. Zadaniem tej usługi 

jest umożliwienie osobie głuchej porozumienia się z pracownikiem Urzędu, w celu 

załatwienia spraw w urzędzie. Roczna opłata za abonament wyniosła 2.214,00 zł.  
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 We wszystkich Szkołach Podstawowych na terenie Gminy Kwidzyn zrealizowano 

program pt. „Program edukacyjno - zdrowotny udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej 

dla uczniów na lata 2022 - 2024”. Przeprowadzono zajęcia praktyczne i teoretyczne dla 

uczniów z klas V - VII w szkołach. Koszt programu wyniósł 4 500,00 zł.  

 Od 2022 roku do 2023 roku Gmina realizowała projekt i w ramach przedsięwzięcia 

grantowego pt. „Dostępna Gmina Kwidzyn” otrzymano mały grant w kwocie 100 000,00 zł 

na realizację projektu, którego celem było poprawienie dostępności usług w urzędzie. Projekt 

był współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Konkurs na projekt 

był ogłoszony przez PFRON. W ramach projektu poprawiono w Urzędzie dostępność 

komunikacyjno - informacyjną i w tym celu zakupiono zestaw komputerowy z dwoma 

monitorami przystosowany do usługi tłumacza języka migowego on-line oraz tablet, 

przenośną pętlę indukcyjną, tyflomape dla osób niewidomych, tablicę informacyjno- 

nawigacyjną dla osób słabowidzących, którą zawieszono przy drzwiach wejściowych do 

Urzędu. Ponadto zamontowano na korytarzach Urzędu oprogramowanie wspomagające 

nawigowanie w budynku oraz lokalizację i ewakuację osób ze szczególnymi potrzebami  

z dźwiękowym systemem informacyjnym. 

 Wykonano również tabliczki przy drzwiowe z wypukłym oznaczeniem numeru 

pokoju, opisem w alfabecie Braille’a i kodem QR oraz tabliczki z oznaczeniem za pomocą 

piktogramów.  Stworzono dostępną stronę www Gminy zgodną ze standardami WCAG 2.1, 

która ma umożliwić dostępność cyfrową osobom ze szczególnymi potrzebami. W ramach 

poprawy dostępności architektonicznej zamontowano w Urzędzie kontrastowe oznaczenia 

stopni na schodach oraz dotykowe pasy ostrzegawcze przed schodami oraz zainstalowano 

pochwyty w łazience. Zrealizowany projekt wpłynął na poprawę jakości usług w Urzędzie             

i poprawił dostępność osób ze szczególnymi potrzebami.  

  

8.8 Realizacja uchwał podjętych przez Radę Gminy Kwidzyn w 2023 r. 

Lp. Nr uchwały Data Zakres tematyczny Autor 

1.  XLV/312/2023 31 stycznia 2023 r. w sprawie studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Kwidzyn i miejscowych 

planów zagospodarowania 

przestrzennego z 

uwzględnieniem decyzji 

zamieszczonych w 

rejestrach 

Anna Urban 
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2.  XLV/313/2023 31 stycznia 2023 r. w sprawie zasad zwrotu 

wydatków w zakresie 

dożywiania w formie 

posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych 

dla osób objętych 

wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w 

szkole i w domu" na lata 

2019-2023 

Małgorzata 

Piotrowska 

3.  XLV/314/2023 31 stycznia 2023 r. w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego 

uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie 

pomocy w zakresie 

dożywiania w formie 

świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności 

dla osób objętych 

wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w 

szkole i w domu" na lata 

2019-2023 

Małgorzata 

Piotrowska 

4.  XLV/315/2023 31 stycznia 2023 r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na 

terenie gminy Kwidzyn 

Zdzisław 

Chojnacki 

5.  XLV/316/2023 31 stycznia 2023 r. w sprawie określenia 

górnych stawek opłat 

ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości 

za usługi w zakresie 

odbierania odpadów 

komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników 

bezodpływowych, 

osadników w instalacjach 

przydomowych 

oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy 

Kwidzyn 

Zdzisław 

Chojnacki 

6.  XLV/317/2023 31 stycznia 2023 r. zmieniająca uchwalę w 

sprawie budżetu Gminy 

Kwidzyn na 2023 rok 

Iwona Skrajda 

7.  XLV/318/2023 31 stycznia 2023 r. zmieniająca uchwalę w 

sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2023-2038 

Iwona Skrajda 

8.  XLVI/319/2023 27 luty 2023 r. w sprawie przyjęcia 

„Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy 

Żaneta Czarnuch 



57 
 

Kwidzyn na lata 2023-2026 

z perspektywą do roku 

2030" 

9.  XLVI/320/2023 27 luty 2023 r. w sprawie Programu opieki 

nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy 

Kwidzyn w 2023 roku 

Joanna Dębicka 

10.  XLVI/321/2023 27 luty 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody 

na utworzenie spółki 

„Społeczna Inicjatywa 

Mieszkaniowa KZN 

Pomorze Gdańskie" spółka 

z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

Maurycy Kultys 

11.  XLVI/322/2023 27 luty 2023 r. w sprawie zatwierdzenia 

wniosku o wsparcie ze 

środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju 

Mieszkalnictwa na 

sfinansowanie objęcia 

udziałów w tworzonej 

Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej 

Maurycy Kultys 

12.  XLVI/323/2023 27 luty 2023 r. w sprawie nadania nazwy 

„ulica Nad Balatonem" oraz 

„ulica Podmiejska" drogom 

wewnętrznym w Marezie 

Anna Urban 

13.  XLVI/324/2023 27 luty 2023 r. 

sprawie przystąpienia do 

sporządzania miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części 

terenu położonego w 

obrębie geodezyjnym Górki 

Michalina Bakaj 

14.  XLVI/325/2023 27 luty 2023 r. zmieniająca uchwalę w 

sprawie budżetu Gminy 

Kwidzyn na 2023 rok 

Iwona Skrajda 

15.  XLVI/326/2023 27 luty 2023 r. zmieniająca uchwalę w 

sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2023-2038 

Iwona Skrajda 

16.  XLVI/327/2023 27 luty 2023 r. w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność Wójta 

Gminy Kwidzyn w zakresie 

udostępniania danych 

przestrzennych 

Ewa 

Szwajkowska-

Tul 

17.  XLVI/328/2023 27 luty 2023 r. w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność 

kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy 

Ewa 

Szwajkowska-

Tul 
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Społecznej w Kwidzynie 

18.  XLVII/329/2023 29 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny Gminy 

Kwidzyn na lata 2023-2025 

Małgorzata 

Piotrowska 

19.  XLVII/330/2023 29 marca 2023 r. w sprawie wyrażenia woli 

przystąpienia Gminy 

Kwidzyn do Klastra Energii 

pn. Czyste Powiśle 

Żaneta Czarnuch 

20.  XLVII/331/2023 29 marca 2023 r. w sprawie pozbawienia 

kategorii drogi gminnej 

części drogi 247051G w 

miejscowości Baldram 

Marcin Rzepny 

21.  XLVII/332/2023 29 marca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia 

planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy 

Kwidzyn na rok 2023 

Ewa 

Szwajkowska-

Tul 

22.  XLVII/333/2023 29 marca 2023 r. zmieniająca uchwalę w 

sprawie budżetu Gminy 

Kwidzyn na 2023 rok 

Iwona Skrajda 

23.  XLVII/334/2023 29 marca 2023 r. zmieniająca uchwalę w 

sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2023-2038 

Iwona Skrajda 

24.  XLVIII/335/2023 26 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia woli 

przystąpienia do 

Stowarzyszenia 

Samorządów na Rzecz 

Nadwiślańskiego Korytarza 

Transportowego 

Katarzyna 

Stremel 

25.  XLVIII/336/2023 26 kwietnia 2023 r. w sprawie rozpatrzenia 

petycji 

Ewa 

Szwajkowska-

Tul 

26.  XLVIII/337/2023 26 kwietnia 2023 r.  zmieniająca uchwalę w 

sprawie budżetu Gminy 

Kwidzyn na 2023 rok 

Iwona Skrajda 

27.  XLVIII/338/2023 26 kwietnia 2023 r. zmieniająca uchwalę w 

sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2023-2038 

Iwona Skrajda 

28.  XLVIII/339/2023 26 kwietnia 2023 r. w sprawie powołania 

stałych komisji Rady 

Gminy Kwidzyn, ustalania 

ich składu osobowego oraz 

przedmiotu ich działania 

Ewa 

Szwajkowska-

Tul 

29.  XLIX/340/2023 31 maj 2023 r. w sprawie rozpatrzenia 

petycji 

Ewa 

Szwajkowska-

Tul 

30.  XLIX/341/2023 31 maj 2023 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i 

Małgorzata 

Piotrowska 
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specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia z 

opłat i określenia trybu ich 

pobierania 

31.  XLIX/342/2023 31 maj 2023 r. w sprawie przyjęcia 

„Programu Opieki nad 

Zabytkami Gminy Kwidzyn 

na lata 2023-2026" 

Anna Urban 

32.  XLIX/343/2023 31 maj 2023 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego dla części 

terenu położonego w 

obrębach geodezyjnych 

Mareza i Podzamcze 

Anna Urban 

33.  XLIX/344/2023  31 maj 2023 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany 

Uchwały Nr IX/43/2011 

Rady Gminy Kwidzyn z 

dnia 1 lipca 2011 r. w 

sprawie uchwalenia 

Studium uwarunkowań i 

kierunków 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Kwidzyn, zmienionej 

Zarządzeniem Zastępczym 

Wojewody Pomorskiego z 

dnia 15 maja 2018 r. w 

sprawie wprowadzenia 

udokumentowanych złóż 

kopalin do Studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy 

Kwidzyn oraz uchwałą 

Rady Gminy Kwidzyn nr 

XXIX/188/21 ;z dnia 25 

czerwca 2021 r. w sprawie 

uchwalenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania 

Anna Urban 

34.  XLIX/345/2023  31 maj 2023 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej 

Powiatowi Kwidzyńskiemu 

w 2023 roku na 

przebudowę drogi 

powiatowej nr 3209G 

Grabówko-Nebrowo 

Karolina Samp 
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Wielkie na odcinku 0+000 - 

2+730 km 

35.  XLIX/346/2023  31 maj 2023 r. zmieniająca uchwalę w 

sprawie budżetu Gminy 

Kwidzyn na 2023 rok 

Iwona Skrajda 

36.  XLIX/347/2023  31 maj 2023 r. zmieniająca uchwalę w 

sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2023-2038 

Iwona Skrajda 

37.  L/348/2023 30 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Kwidzyn 

wotum zaufania 

Agata Szcześniak 

38.  L/349/2023 30 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego 

Gminy Kwidzyn za rok 

2022 wraz ze 

sprawozdaniem Wójta z 

wykonania budżetu Gminy 

Kwidzyn za rok 2022 

Iwona Skrajda 

39.  L/350/2023 30 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Kwidzyn 

absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 

rok 

Agata Szcześniak 

40.  L/351/2023 30 czerwca 2023 r. w sprawie nadania imienia 

Szkole Podstawowej w 

Liczu  

Eliza 

Ponikowska 

41.  L/352/2023 30 czerwca 2023 r. w sprawie określenia stawki 

za 1 kilometr przebiegu 

pojazdu w Gminie Kwidzyn 

Agata Szcześniak 

42.  L/353/2023 30 czerwca 2023 r. w sprawie trybu i sposobu 

powoływania i 

odwoływania członków 

Zespołu 

Interdyscyplinarnego w 

Gminie Kwidzyn 

Małgorzata 

Piotrowska 

43.  L/354/2023 30 czerwca 2023 r. w sprawie określenia 

wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach 

przydomowych 

oczyszczalni ścieków i 

transportu nieczystości 

ciekłych 

Zdzisław 

Chojnacki 

44.  L/355/2023 30 czerwca 2023 r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie budżetu Gminy 

Kwidzyn na 2023 rok 

Iwona Skrajda 

45.  L/356/2023 30 czerwca 2023 r. zmieniająca uchwalę w Iwona Skrajda 



61 
 

sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2023-2038

  

46.  LI/357/2023 30 czerwca 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody 

na utworzenie spółki 

Społeczna Inicjatywa 

Mieszkaniowa KZN 

Pomorze Gdańskie spółka z 

ograniczoną 

odpowiedzialnością 

Maurycy Kultys 

47.  LI/358/2023 30 czerwca 2023 r. w sprawie określenia 

szczegółowych zasad 

wnoszenia inicjatyw 

obywatelskich, zasad 

tworzenia komitetów 

inicjatyw 

uchwałodawczych, zasad 

promocji obywatelskich 

inicjatyw 

uchwałodawczych i 

formalnych wymogów, 

jakim muszą odpowiadać 

składane projekty 

Agata Szcześniak 

48.  LI/359/2023 30 czerwca 2023 r. w sprawie emisji obligacji Iwona Skrajda 

49.  LI/360/2023 30 czerwca 2023 r. zmieniająca uchwalę w 

sprawie budżetu Gminy 

Kwidzyn na 2023 rok 

Iwona Skrajda 

50.  LI/361/2023 30 czerwca 2023 r. zmieniająca uchwalę w 

sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2023-2038 

Iwona Skrajda 

51.  LII/362/2023 27 września 2023 r. w sprawie przyjęcia 

projektu Regulaminu 

dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Kwidzyn 

Żaneta Czarnuch 

52.  LII/363/2023 27 września 2023 r. w sprawie ustalenia zasad, 

na jakich radnym Gminy 

Kwidzyn przysługują diety 

oraz zwrot kosztów 

podróży służbowych 

Agata Szcześniak 

53.  LII/364/2023 27 września 2023 r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie budżetu Gminy 

Kwidzyn na 2023 rok 

Iwona Skrajda 

54.  LII/365/2023 27 września 2023 r. zmieniająca uchwalę w 

sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2023-2038 

Iwona Skrajda 

55.  LIII/366/2023 30 października 

2023 r. 

w sprawie przyjęcia 

Programu Upowszechniania 

Katarzyna 

Stremel 
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Sportu i Turystyki w 

Gminie Kwidzyn na lata 

2024-2026 

56.  LIII/367/2023 30 października 

2023 r. 

w sprawie zasad zwrotu 

wydatków w zakresie 

dożywiania w formie 

posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych 

dla osób objętych 

wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 

2024-2028 

Eliza 

Ponikowska 

57.  LIII/368/2023 30 października 

2023 r. 

w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego 

uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie 

pomocy w zakresie 

dożywiania w formie 

świadczenia pieniężnego na 

zakup posiłku lub żywności 

dla osób objętych 

wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 

2024-2028 

Eliza 

Ponikowska 

58.  LIII/369/2023 30 października 

2023 r. 

zmieniająca uchwałę w 

sprawie budżetu Gminy 

Kwidzyn na 2023 rok 

Iwona Skrajda 

59.  LIII/370/2023 30 października 

2023 r. 

zmieniająca uchwalę w 

sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2023-2038 

Iwona Skrajda 

60.  LIV/371/2023 29 listopada 2023 r. w sprawie przyjęcia 

„Rocznego programu 

współpracy Gminy 

Kwidzyn z organizacjami 

pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku 

publicznego na rok 2024” 

Katarzyna 

Stremel 

61.  LIV/372/2023 29 listopada 2023 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej 

Powiatowi Kwidzyńskiemu 

w 2024 roku z zakresu 

rehabilitacji społecznej 

osób niepełnosprawnych 

Dorota Madej 

62.  LIV/373/2023 29 listopada 2023 r. w sprawie stawek podatku 

od nieruchomości 

Łukasz Wereda 

63.  LIV/374/2023 29 listopada 2023 r. w sprawie stawek podatku 

od środków transportowych 

Łukasz Wereda 

64.  LIV/375/2023 29 listopada 2023 r. w sprawie zasad i trybu Anna Urban 
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udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków w 

ramach Rządowego 

Programu Odbudowy 

Zabytków 

65.  LIV/376/2023 29 listopada 2023 r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie budżetu Gminy 

Kwidzyn na 2023 rok 

Iwona Skrajda 

66.  LIV/377/2023 29 listopada 2023 r. zmieniająca uchwalę w 

sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2023-2038 

Iwona Skrajda 

67.  LV/378/2023 27 grudnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody 

na nieodpłatne nabycie 

przez Gminę Kwidzyn od 

PKP S.A. prawa 

użytkowania wieczystego 

nieruchomości oznaczonej 

numerem działki 60/3, 

położonej w obrębie 

geodezyjnym Tychnowy 

 

68.  LV/379/2023 27 grudnia 2023 r. w sprawie planu pracy 

Rady Gminy Kwidzyn na 

rok 2024 

Ewa 

Szwajkowska-

Tul 

69.  LV/380/2023 27 grudnia 2023 r. w sprawie planu pracy 

Komisji stałych Rady 

Gminy Kwidzyn na 2024 

rok 

Ewa 

Szwajkowska-

Tul 

70.  LV/381/2023 27 grudnia 2023 r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie budżetu Gminy 

Kwidzyn na 2023 rok 

Iwona Skrajda 

71.  LV/382/2023 27 grudnia 2023 r. zmieniająca uchwalę w 

sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2023-2038 

Iwona Skrajda 

72.  LV/383/2023 27 grudnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody 

na przystąpienie do spółki 

Społeczna Inicjatywa 

Mieszkaniowa KZN - 

Pomorze sp. z o.o. z 

siedzibą w Malborku 

Maurycy Kultys 

73.  LV/384/2023 27 grudnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody 

na objęcie udziałów w 

spółce Społeczna 

Inicjatywa Mieszkaniowa - 

KZN Pomorze Sp. z o.o. z 

siedzibą w Malborku 

Maurycy Kultys 
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74.  LV/385/2023 27 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy 

Kwidzyn na lata 2024-2039 

Iwona Skrajda 

75.  LV/386/2023 27 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Gminy 

Kwidzyn na 2024 rok 

Iwona Skrajda 

Źródło: opracowanie własne.  

 

9. Gospodarka odpadami  

 

Gmina Kwidzyn z mocy ustawy przejęła gospodarowanie odpadami od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych, którzy zobowiązani są uiszczać opłatę za gospodarowanie 

odpadami na rzecz Gminy. Obowiązek ten spoczywa na jednostkach samorządu 

terytorialnego od lipca 2013 r. Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XLIII/274/22 z dnia  

30 listopada 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.  

Począwszy od dnia 1 stycznia 2023 r. stawki dla poszczególnych gospodarstw przedstawiają 

się następująco: 

 dla nieruchomości zamieszkałej przez maksymalnie 3 osoby, opłata stanowi iloczyn 

liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz kwoty 29,00 zł 

miesięcznie; zatem: 

 1 osoba zapłaci 29,00 zł miesięcznie, 

 2 osoby zapłacą 58,00 zł miesięczne, 

 3 osoby zapłacą 87,00 zł miesięcznie; 

 dla nieruchomości zamieszkałej przez 4 lub więcej osób, opłata naliczana jest od 

gospodarstwa domowego i wynosi 115,00 zł miesięcznie. 
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W 2023 roku, podobnie jak w roku poprzedzającym, Urząd Gminy Kwidzyn prowadził 

działania w ramach wprowadzonego systemu selektywnego zbierania odpadów. 

Odbieranych od mieszkańców jest 6 frakcji odpadów: papier, tworzywa sztuczne (w tym 

metale i opakowania wielomateriałowe), szkło, bioodpady, popiół oraz odpady zmieszane. 

Ponadto 4 razy w roku przeprowadzana jest objazdowa zbiórka odpadów wielogabarytowych 

oraz zużytego sprzętu AGD i RTV, odpady odbierane są bezpośrednio od mieszkańców.  

W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych mieszkańcy gminy Kwidzyn 

mogą oddawać nieodpłatnie odpady takie jak np.: zużyte opony, odpady poremontowe, 

akumulatory, przeterminowane leki, chemikalia, jak również odpady wymienione powyżej, 

z wyłączeniem odpadów zmieszanych.  

Warto w tym miejscu dokonać analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi 

porównując rok 2014 r., tj. pełen roczny okres czasu przejęcia gospodarki odpadami przez 

jednostki samorządu terytorialnego, do roku 2023 w zakresie ilości odpadów wytwarzanych  

na terenie gminy. 
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Źródło: opracowanie własne w oparciu o Analizę stanu gospodarki 

odpadami komunalnymi na terenie gminy Kwidzyn za 2014 r. 

 

 

 

 
  

 

Źródło: opracowanie własne w oparciu o Analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi na 

terenie gminy Kwidzyn za 2023 r. 

 

Z powyższej analizy wynika, że w 2014 r., tj. w początkowym okresie funkcjonowania 

systemu, stosunek ilości odpadów zmieszanych do pozostałych frakcji odpadów 

segregowanych (szkło, tworzywa sztuczne, papier i tektura) wynosił 83%. 

Natomiast w 2023 r. niesegregowane odpady komunalne stanowią już 38 %   

w odniesieniu do pozostałych frakcji odpadów segregowanych. Upatruje się zatem w tym 

zakresie tendencję spadkową, wskazującą na rosnącą świadomość społeczeństwa z terenu 

gminy Kwidzyn w zakresie segregowania odpadów.  

W celu rozpowszechniania informacji edukacyjnych w zakresie gospodarki odpadami 

zamieszcza się na stronie internetowej, w mediach społecznościowych i aplikacji BLISKO 

treści związanych ze środowiskiem.  
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Ponadto w działania edukacyjne włączają się również placówki oświatowe, np. poprzez 

organizację akcji sprzątania świata.   

W 2023 roku zrealizowano dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w kwocie 2 783 642,78 zł. Natomiast wydatki poniesione na funkcjonowanie 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wyniosły 2 725 044,84 zł, z tego 

poniesiono koszty na: 

- odbiór odpadów komunalnych – 1 193 492,84 zł, 

- zagospodarowanie odpadów komunalnych – 1 032 870,32 zł, 

- utworzenie i obsługę PSZOK – 275 865,54 zł, 

- edukację ekologiczną – 1 497,96 zł,  

- wyposażenie terenów przeznaczonych do użytku publicznego (zakup pojemników) –  

1 500 zł, 

- opróżnianie koszy ulicznych – 54 482,25 zł, 

- obsługę administracyjną systemu – 165 335,93 zł. 

 

10.  Jednostki organizacyjne Gminy Kwidzyn 

Gmina Kwidzyn posiada 9 jednostek organizacyjnych, na które składają się: 

 

1) Szkoła Podstawowa w Janowie 

Adres Szkoły: Janowo 42, 82-500 Kwidzyn 

Dyrektor: Marek Strociak   

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn. 
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Liczbę uczniów w placówce w 2021 r., 2022 r. oraz 2023 r. przedstawia tabela 

załączona poniżej: 

Klasa Liczba uczniów w roku szkolnym 

2021/2022 2022/2023 2023/2024 

I 17 16 11 

II 10 16 15 

III 12 9 16 

IV 14 13 9 

V 11 14 13 

VI 16 12 14 

VII 20 14 11 

VIII 14 22 14 

Razem: 114 116 103 

Oddział przedszkolny 3-5 lat 35 40 47 

Oddział przedszkolny 6 lat 14 9 9 

Razem oddział 

przedszkolny 

49 49 56 

Ogółem 163 165 159 

Źródło: dane ze stanowiska ds. pracowniczych i finansowania oświaty. 

2) Szkoła Podstawowa w Korzeniewie 

Adres Szkoły: Korzeniewo ul. Kwidzyńska 20, 82-500 Kwidzyn 

Dyrektor: Alina Urbańska 

 
Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn. 

Liczbę uczniów w placówce w 2021 r., 2022 r. oraz 2023 r.  przedstawia tabela 

załączona poniżej: 
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Klasa Liczba uczniów w roku szkolnym 

2021/2022 2022/2023 2023/2024 

I 17 14 27 

II 19 16 14 

III 22 19 15 

IV 16 23 20 

V 26 19 24 

VI 18 24 17 

VII 24 17 23 

VIII 25 22 16 

Razem: 167 154 156 

Oddział przedszkolny 3-5 lat - - - 

Oddział przedszkolny 6 lat - - - 

Razem oddział 

przedszkolny 

- - - 

Ogółem 167 154 156 

Źródło: dane ze stanowiska ds. pracowniczych i finansowania oświaty 

3) Szkoła Podstawowa w Nowym Dworze 

Adres Szkoły: Nowy Dwór 13, 82-500 Kwidzyn 

Dyrektor: Jolanta Bryczkowska 

 

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn. 

 

Liczbę uczniów w placówce w 2021 r., 2022 r. oraz 2023 r. przedstawia tabela 

załączona poniżej: 
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Klasa Liczba uczniów w roku szkolnym 

2021/2022 2022/2023 2023/2024 

I 17 13 17 

II 12 17 14 

III 17 12 16 

IV 14 18 12 

V 19 13 21 

VI - 22 17 

VII 23 - 22 

VIII 16 22 - 

Razem: 118 117 119 

Oddział przedszkolny 3-5 lat 30 24 29 

Oddział przedszkolny 6 lat 15 12 13 

Razem oddział 

przedszkolny 

45 36 42 

Ogółem 163 153 161 

Źródło: dane ze stanowiska ds. pracowniczych i finansowania oświaty  

4) Szkoła Podstawowa im. Marii Kotlarz w Tychnowach 

Adres Szkoły: Tychnowy ul. Kwidzyńska 19, 82-500 Kwidzyn 

Dyrektor: Maciej Manowski   

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn. 

 

Liczbę uczniów w placówce w 2021 r., 2022 r. oraz 2023 r. przedstawia tabela 

załączona poniżej: 
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Klasa Liczba uczniów w roku szkolnym 

2021/2022 2022/2023 2023/2024 

I a 16 16 19 

I b 13 - 14 

II a 18 15 17 

II b - 13 - 

III a 22 18 15 

III b - - 13 

IV 14 23 15 

V 13 14 24 

VI 16 11 13 

VII 20 17 10 

VIII 23 18 17 

Razem: 155 145 157 

Oddział przedszkolny 3-5 lat 51 57 44 

Oddział przedszkolny 6 lat 11 29 23 

Razem oddział 

przedszkolny 

62 86 67 

Ogółem 217 231 224 

Źródło: dane ze stanowiska ds. pracowniczych i finansowania oświaty 

 

 

5) Szkoła Podstawowa  im. gen. Augusta Emila Fieldorfa ps. „NIL” w Rakowcu 

Adres: Rakowiec ul. Szkolna 2, 82-500 Kwidzyn 

Dyrektor: Marek Szuwarowski 

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn. 
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Liczbę uczniów w placówce w 2021 r., 2022 r. oraz 2023 r. przedstawia tabela 

załączona poniżej: 

 

Źródło: dane ze stanowiska ds. pracowniczych i finansowania oświaty. 

 

6) Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Liczu 

Adres Szkoły: Licze ul. Lipowa 4, 82-500 Kwidzyn 

 Dyrektor: Zbigniew Guzman  

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn. 

Liczbę uczniów w placówce w 2021 r., 2002 r. oraz 2023 r. przedstawia tabela 

załączona poniżej: 

Klasa Liczba uczniów w roku szkolnym 

2021/2022 2022/2023 2023/2024 

I a 26 13 15 

I b  13 15 

II a 24 25 13 

II b   13 

III 17 26 26 

IV 19 20 27 

V 18 19 24 

VI 12 18 18 

VII a 19 12 19 

VII b 19   

VIII a 26 18 12 

VIII b  18  

Oddział przedszkolny 3-5 lat 0 0 0 

Oddział przedszkolny 6 lat 0 0 0 

Razem oddział przedszkolny 0 0 0 

Ogółem 180 182 182 
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Klasa Liczba uczniów w roku szkolnym 

2021/2022 2022/2023 2023/2024 

I 14 10 12 

II 23 13 10 

III 9 22 13 

IV 10 6 22 

V 9 10 6 

VI - 7 11 

VII 23 - 7 

VIII 15 23 - 

Razem: 103 91 81 

Oddział przedszkolny 3-5 lat 28 27 29 

Oddział przedszkolny 6 lat 8 11 11 

Razem oddział 

przedszkolny 

36 38 40 

Ogółem 139 129 121 
 

Źródło: dane ze stanowiska ds. pracowniczych i finansowania oświaty. 

7) Przedszkole w Korzeniewie 

Adres: Korzeniewo ul. Kwidzyńska 24, 82-500 Kwidzyn 

Dyrektor: Marzena Laskowska 

 

Źródło: zdjęcie z zasobów Urzędu Gminy Kwidzyn 

 

Klasa Liczba przedszkolaków w roku szkolnym 

2021/2022 2022/2023 2023/2024 

Oddział przedszkolny 3-5 lat 50 62 48 

Oddział przedszkolny 6 lat 19 16 26 

Razem oddział przedszkolny 69 78 74 

Źródło: dane ze stanowiska ds. pracowniczych i finansowania oświaty 

W zakresie oświaty bezwzględnie należy wskazać na wydatki, jakie ponosi Gmina 

Kwidzyn na utrzymanie bieżące szkół podstawowych, świetlic szkolnych, przedszkoli oraz  



74 
 

na dowóz dzieci do placówek oświatowych. Na realizację zadań w zakresie oświaty  

i wychowania oraz edukacyjnej opieki wychowawczej wydatkowano w 2023 roku kwotę  

w wysokości 24 244 539 zł, w tym subwencja oświatowa – 12 078 905 zł. Subwencja nie 

pokrywa kosztów wynagrodzenia wraz z pochodnymi i z roku na rok kwota brakująca 

zwiększa się. 

Ponadto należy podnieść, że słabą stroną placówek oświatowych usytuowanych  

na terenie gminy Kwidzyn jest liczebność oddziałów. Wobec powyższego nie wykorzystuje 

się w pełni zaplecza, jakim poszczególne placówki dysponują.   

Niewątpliwie wpływ na liczebność dzieci uczęszczających do szkół z terenu gminy 

Kwidzyn wywiera położenie samej Gminy, która niejako okala miasto Kwidzyn.  

Na terenie miasta Kwidzyna znajduje się też większość zakładów pracy mieszkańców 

Gminy Kwidzyn, co powoduje, iż ze względów logistycznych rodzice oddają swoje dzieci  

do placówek usytuowanych w pobliżu bądź po drodze do miejsca pracy. 

Wskazać jednak należy, a tym samym zachęcać mieszkańców Gminy Kwidzyn,  

aby jednak zwracali uwagę na dobre wyposażenie naszych placówek, zarówno pod kątem 

architektonicznym, jak również dydaktycznym. Dobre wyniki egzaminów końcowych dają 

także dowód na dobrą, jakość nauczania.      

 

 

8) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie 

Adres: Kwidzyn ul. 11 Listopada 27/4, 82-500 Kwidzyn 

Kierownik: Małgorzata Piotrowska 

 

 

W 2023 roku wydatki  na działania w sferze pomocy społecznej i rodzinie wyniosły 

łącznie 11 987 159 zł, tj. 13,8 % wydatków budżetu gminy. Głównym źródłem finansowania 

wydatków w tych działach była dotacja celowa z budżetu państwa w wysokości  7 460 562 zł, 

która stanowiła 62,2 % wydatków. 

 

 

Wydatki na 1 mieszkańca Gminy 

 
 

 

 

 

Realizację zadań z zakresu pomocy społecznej przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Kwidzynie w roku 2023 przedstawiono  

w oddzielnym sprawozdaniu. 
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9) Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Kwidzynie 

Adres: Kwidzyn ul. Grudziądzka 30, 82-500 Kwidzyn 

Dyrektor: Norbert Cesarz 

Przyznana dotacja na działania GOK – 1.465.000 zł 

Przyznana dotacja na działania Biblioteki – 661.000 zł 

Łącznie przyznana dotacja podmiotowa w 2023 r. – 2.126.000 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

Wydatki na 1 mieszkańca Gminy 
 

 2 434 zł transport i łączność (remonty, budowa i utrzymanie dróg)  łącznie:  27 230 055 zł 

 2 167 zł oświata i wychowanie (przedszkola, szkoły podstawowe, świetlice szkolne, 

edukacja i opieka) łącznie: 24 244 539 zł 

 1 072 zł pomoc społeczna (zasiłki, dodatki mieszkaniowe, DPS, działalność GOPS) 

łącznie: 11 987 159 zł 

 667 zł administracja publiczna łącznie: 7 459 870 zł 

 461 zł gospodarka komunalna i ochrona środowiska (oczyszczanie gminy, pielęgnacja 

zieleni, gospodarka  odpadami, PSZOK) łącznie: 5 154 848 zł 

 272 zł rolnictwo i łowiectwo (wodociągi i kanalizacja, zwrot podatku akcyzowego 

producentom rolnym, Pomorska Izba Rolnicza)  łącznie: 3 039 971 zł 

 194 zł kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (działalność instytucji kultury GOKiB, 

dotacje dla stowarzyszeń)  łącznie: 2 167 583 zł  

 148 zł obsługa długu publicznego (odsetki od obligacji) łącznie: 1653 826 zł 

 111 zł gospodarka mieszkaniowa i działalność usługowa (utrzymanie, remonty budynków, 

miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, decyzje o warunkach zabudowy)  

łącznie: 1 237 784 zł 

 95 zł kultura fizyczna (dotacje dla stowarzyszeń, imprezy kulturalno-sportowe, 

utrzymanie obiektów sportowych i rekreacyjnych, place zabaw)  łącznie: 1 060 589 zł 

 77 zł polityka społeczna (dodatki węglowe, osłonowe, Fundusz Pomocy obywatelom 

Ukrainy) łącznie: 1 052 204 zł 

 76 zł inne  łącznie: 846 640 zł 

Pełen katalog wykonywanych usług przez Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka 

w Kwidzynie zawarty jest w sprawozdaniu z działalności, składanym przez Dyrektora 

jednostki  
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PODSUMOWANIE 
 

 W Raporcie przedstawiono analizę sytuacji finansowej Gminy Kwidzyn, wskazano 

przedsięwzięcia, na których finansowanie Gmina pozyskiwała środki zewnętrzne. Rok 2023 

okazał się dobrym rokiem jeśli chodzi o przeznaczanie środków na poprawę stanu 

infrastruktury drogowej. 

 Zgromadzone materiały oraz przeprowadzone analizy podstawowych kategorii 

dotyczących gospodarki finansowej Gminy zaprezentowane w Raporcie dają podstawy do 

postawienia następujących wniosków: 

 w roku 2023 wydatki oraz dochody budżetu Gminy Kwidzyn, były planowane  

w sposób realistyczny, efektywny, oszczędny i terminowy, 

 nakłady finansowe na inwestycje są realizowane na coraz wyższym poziomie, przy 

jednoczesnym zwiększeniu udziału środków zewnętrznych na ich realizację, 

 wydatki dokonywane są w sposób racjonalny i celowy. 

Raport prezentuje pozytywny obraz stanu naszej gminy, który zachęca do optymizmu  

i dalszego rozwoju. Główne punkty, które wyróżniają naszą gminę, to: 

 Inwestycje i infrastruktura: Rozwój inwestycyjny Gminy przyczynia się do poprawy 

infrastruktury, zwiększenia atrakcyjności regionu dla przedsiębiorców oraz 

podniesienia jakości życia mieszkańców. 

 Rozwój społeczności lokalnej: Wspólnota naszej gminy jest silna i zjednoczona, co 

widoczne jest w licznych inicjatywach społecznych, wydarzeniach kulturalnych  

i sportowych, które przyciągają uwagę mieszkańców oraz gości spoza regionu. 

 Edukacja i kultura: Nasze placówki oświatowe i kulturalne oferują wysoki standard 

nauczania i różnorodne programy edukacyjne, co przyczynia się do rozwoju 

intelektualnego i kulturalnego społeczności lokalnej. 

 Bezpieczeństwo i zdrowie: Dzięki efektywnej pracy służb mundurowych oraz 

programom profilaktycznym, nasza Gmina utrzymuje wysoki poziom bezpieczeństwa 

publicznego i opieki zdrowotnej. 

 Ochrona środowiska: Nasza Gmina konsekwentnie realizuje cele związane z ochroną 

środowiska, inwestując w odnawialne źródła energii oraz promując praktyki 

ekologiczne wśród mieszkańców. 
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